
Zlín Statutární město Zlín
nám. Míru 12, 76140 Zlín S00JP019IK1T

Smlouva o zabezpečení provozu
Útulku pro zvířata v nouzi Zlín-Vršava

číslo smlouvy dle evidence objednatele:

ČI. 1. - Smluvní strany

1.1. Provozovatel:

Útulek Zlín, z.s.
se sídlem: Novosady 1329, Holešov, 769 01
zastoupený:
IČO: 08633045
zapsaný v: Spolkový rejstřík, vedený Krajským soudem v Brně, oddíl L, vložka 26367
bankovní spojení
kon
tel.:

(dále jen „provozovatel")

1. 2. Objednatel;

statutární město Zlín
se sídlem: nám. Míru 12, 760 01 Zlín
zastoupené:
osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních:
osoba oprávněná jednat ve věcech technických:
prostředí a zemědělství Magistrátu města Zlína (O
odpovědný útvar: Odborživotního prostředí a zemědělství Magistrátu města Zlína (OŽPaZ MMZ)
IČO: 00283924
DIČ: CZ00283924
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu:

(dále jen „objednatel")

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve
znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o zabezpečení služeb souvisejících s ochranou zvířat
v útulku a provozem Útulku pro zvířata v nouzi Zlín - Vršava.

ČI. 2. - Předmět smlouvy

2.1. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných vztahů při zabezpečování provozu Útulku pro
zvířata v nouzi Zlín - Vršava, Mezilesí 628, Zlín (dále jen útulek), který je vlastnictvím statutárního
města Zlína. Útulek slouží pro umísťování opuštěných, zaběhnutých, toulavých a pro týrání
odebraných a v případech touto smlouvou stanovených i poraněných zvířat (dále jen „zvířata"). Útulek
slouží přednostně pro umísťování psů a koček. Pokud to aktuální kapacita a vybavenost útulku
umožní, je zde možno dočasně umístit i ostatní druhy zvířat (zejména poraněné jedince volně žijících
druhů zvířat, např. ježky, labutě apod.). Útulek neslouží pro umísťování zvířat cizokrajných.
Cizokrajným zvířetem se pro účely této smlouvy rozumí zvíře, jehož populace se ve volné přírodě na
území České republiky přirozeně nevyskytuje. Všechna zvířata, která se umísťují v útulku, musí být
nalezena v územním obvodu statutárního města Zlína, popř. v územním obvodu obce, která má se
statutárním městem Zlínem uzavřenu smlouvu o umísťování zvířat nalezených v územním obvodu
této obce do útulku. Pokud to aktuální kapacita umožní, slouží útulek i pro umístění zvířete, kterému
majitel z vážných existenčních důvodů již nezajistí dle zákona odpovídající péči a písemně se ho
vzdá.

S00JP019IK1T



ČI. 3. - Práva a povinnosti smluvních stran

3.1. Provozovatel je v souladu s touto smlouvou, popř. pokyny objednatele povinen
zejména:

a) určit konkrétní fyzickou osobu, jež bude odpovídat za kontakt a komunikaci s objednatelem,

b) provozovat útulek v souladu s platnými právními předpisy a Provozním řádem útulku, který tvoří 
přílohu této smlouvy,

c) provádět odborné zabezpečení zvířat umístěných v útulku, včetně zajištění odpovídajícího 
veterinárního ošetření a zajištění krmivém,

d) ^navrhovat koncepční řešení problematiky opuštěných, zaběhnutých, toulavých a pro týrání 
odebraných zvířat,

e) zabezpečovat odborné zákroky při odběru týraných zvířat v souladu s platnými právními předpisy,

f) při provádění činnosti dle této smlouvy postupovat s odbornou péčí a znalostí dané problematiky 
a platných předpisů prostřednictvím odborně zaškolených pracovníků,

g) se svěřeným majetkem objednatele hospodařit s péčí řádného hospodáře, zajišťovat jeho běžnou 
údržbu a chránit ho před ztrátou, zničením či poškozením, provozovatel není oprávněn bez 
předchozího písemného souhlasu objednatele využívat svěřený majetek k jiným účelům, než 
k činnostem dle této smlouvy. Běžná údržba zahrnuje m.j. i odvoz odpadu a kadáverů zviřat,

h) provést řádně a včas příslušné činnosti (práce) i nad rámec oprav spojených s běžnou údržbou, 
je-li tento stav zapříčiněn provozovatelem,

ch) oznámit objednateli řádně a včas potřebu oprav jeho majetku nad rámec oprav spojených 
s běžnou údržbou, jinak provozovatel odpovídá za škodu, která nesplněním těto povinnosti 
vznikla,

i) vést řádnou písemnou denní evidenci všech umístěných zvířat a řádným způsobem vést správní, 
účetní a finanční agendu útulku, dále spotřebu krmiv a veterinárních léčiv,

j) spolupracovat s pověřenými útvary a pracovníky objednatele a poskytovat jim potřebné a
vyžádané informace v určených termínech,

k) zjištěné nedostatky, na které byl pověřeným pracovníkem objednatele písemně upozorněn, 
neprodlené odstranit,

l) operativně, nejméně však jedenkrát měsíčně, nahlásit na příslušný útvar objednatele příjem 
zvířat, u jejichž majitelů nelze vyloučit porušení platných právních předpisů,

m) uzavřít spolu s objednatelem smlouvu o umístění zvířete v útulku pocházejícího z územního 
obvodu jiné obce než je statutární město Zlín, a to za podmínek určených objednatelem,

n) zajišťovat provoz útulku jen a pouze osobami bezúhonnými a z tohoto důvodu je provozovatel 
povinen předem (tj. předtím, než se budou podílet na plnění dle této smlouvy) předložit 
objednateli originály výpisů z Rejstříku trestů (RT) všech osob, jimiž hodlá zajišťovat provoz 
útulku; výpis z RT musí být „bez záznamu" a ne starší jak 3 měsíce před zahájením plnění dle 
této smlouvy; předložení aktuálního seznamu všech pracovníků resp. osob podílejících se od 
počátku na plnění dle této smlouvy včetně jejich výpisů z RT je podmínkou podpisu této smlouvy; 
všechny osoby, které se budou podílet na plnění dle této smlouvy, jsou povinny před započetím 
prací dále předložit provozovateli čestné prohlášení o tom, že se nedopustily protiprávního 
jednání na úseku ochrany zvířat (např, zákon č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týráni"); a 
provozovatel je povinen tato čestná prohlášení na výzvu objednatele předložit.



o) mít po celou dobu provozování útulku platně uzavřenou příslušnou a adekvátní pojistnou smlouvu 
na odpovědnost za škodu způsobenou při plnění dle této smlouvy jak objednateli, tak třetím 
osobám,

3.2. Objednatel je povinen:

a) předat areál útulku včetně veškerého zařízení a vybavení provozovateli, a to na základě protokolu 
o předání a převzetí, sepsaného za přítomnosti obou smluvních stran,

b) platit za provádění činností dle této smlouvy dohodnutou cenu dle čl. IV. této smlouvy,

c) udržovat na své náklady majetek svěřený provozovateli k provozování činnosti útulku dle této 
smlouvy v rozsahu nad rámec běžných oprav; tato povinnost zde není, je-li potřeba těchto 
činností zapříčiněna porušením závazků na straně provozovatele,

d) spolupracovat s provozovatelem při řešení problémů vzniklých se zabezpečováním činností dle 
této smlouvy.

3.3. Objednatel je oprávněn:

a) kdykoliv i bez předchozího upozornění provádět kontrolu řádného plnění závazků provozovatele 
dle této smlouvy,

b) zjišťovat totožnost osob, které se podílejí na provozu útulku, zejména s ohledem na povinnost 
objednatele stanovenou v čl. 3.1. písm. n). Provozovatel je povinen na toto oprávnění objednatele 
upozornit všechny dotčené osoby. Nerespektování oprávnění zjišťování totožnosti kterékoliv 
osoby, která zajišťuje provoz útulku je možno považovat za podstatné porušení smluvních 
závazků provozovatele s právem objednatele odstoupit od této smlouvy. Objednatel má právo 
v případě prokázání nepravdivosti čestného prohlášení (čl. 3.1. písm. n) s okamžitou platností 
dotčené osobě zakázat práce dle této smlouvy a provozovatel je povinen tento zákaz respektovat 
a zajistit jeho neprodlenou realizaci.

Čl. 4. - Cena, platební podmínky a fakturace

4.1. Za činnosti prováděné na základě této smlouvy náleží provozovateli úplata odpovídající skutečně 
provedeným pracím a službám, odsouhlasených předem objednatelem, ve výši maximálně

4 288 000,- Kč včetně DPH ročně,

(slovy: čtyřimilionydvěstěosmdesátosmtisíc korun českých). Za období 4 let, tedy dobu trvání smlouvy, 
pak činí maximální výše plnění ze strany objednatele čtyřnásobek shora uvedené částky. Tuto částku 
je možno překročit pouze výjimečně, na základě předchozí písemné dohody zejména v případě změny 
předpisů cenových a daňových, pokud budou mít prokazatelný vliv na výši nákladů provozovatele. 
Výše uvedená maximální roční částka je stanovena na projektovanou kapacitu tj. 80 psů/den a 40 
koček/den. Minimální výše roční platby je pak stanovena na 75 % (sedmdesát pět procent) shora 
uvedené (v tomto čl. 4.1.) maximální roční platby. V ceně nejsou zahrnuty náklady spojené 
s provozem útulku v zařízení objednatele a náklady za spotřebu energií (el. energie, zemní plyn, 
vodné a stočné), které hradí objednatel.

4.2. Cena uvedená v odstavci 4.1. (maximální roční částka) bude hrazena v měsíčních splátkách, na 
základě předem odsouhlaseného soupisu prací a služeb provedených v předchozím kalendářním 
měsíci, a to na základě faktury - řádného daňového vystaveného provozovatelem. Výpočet měsíční 
úhrady bude vždy vycházet ze skutečného počtu zvířat umístěných v útulku v příslušném měsíci. Pro 
výpočet měsíční úhrady je roční cena rozdělena na:

70 % 1/12 roční ceny - fixní položka (nezávislá na počtu zvířat)
30 % 1/12 roční ceny - pohyblivá položka (krmivo, léčiva, stelivo a hygien, potřeby).



Při nevyužité kapacitě psů se bude odečítat cena pes/den: 30 % roční ceny, děieno 365 (dnů v roce), 
děleno 100 zvířecích jednotek (80 psů a 40 koček - 1 kočka je 50% nákladu psa), krát počet 
nevyužitých psích jednotek v daném měsíci.
Při nevyužité kapacitě koček se bude odečítat cena kočka/den: 30 % roční ceny, děleno 365, děleno 
100, děleno 2, krát počet nevyužitých kočičích jednotek v daném měsíci. Viz příloha č. 4 této smlouvy.

4.3. Daňové doklady (faktury) budou vystavovány provozovatelem do 10. dne měsíce následujícího. 
Nebude-li dohodnuto pro určité období výjimečně písemně jinak, pak maximální měsíční úhrada bude 
činit 1/12 (jednu dvanáctinu) maximální roční ceny uvedené v čl, 4.1., minimální úhrada pak 75 % 
(sedmdesát pět procent) maximální měsíční úhrady. Daňové doklady (faktury) budou mít náležitosti 
dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a jejich 
splatnost činí 30 dnů od data prokazatelného doručení objednateli. Daňové doklady (faktury) budou 
hrazeny převodním příkazem na účet provozovatele, který je uveden v záhlaví smlouvy. Daňový 
doklad (faktura) bude považován za uhrazený dnem, kdy bude fakturovaná částka odepsána z účtu 
objednatele.

«

4.4. Úhrada od majitelů:
Objednatel určuje cenu za pobyt psa umístěného do útulku, kterého si vyzvedne původní majitel. 
Úhrada od majitele bude převedena objednateli neprodleně, max. do 3 pracovních dnů od jejího 
přijetí. Pes od tohoto majitele bude započítán do celkového stavu (viz bod 4.2.).

Čl. 5. - Trvání smlouvy

5.1. Tato smlouva se sjednává na dobu určitou, v délce 48 měsíců od uzavření smlouvy.

5.2. Před sjednaným termínem ukončení smlouvy, lze smlouvu jednostranně písemně ukončit bez 
udání důvodu.
Výpovědní lhůta činí šest měsíců a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po 
měsíci, v němž došlo k doručení výpovědi druhé smluvní straně. Nedojde-li k fyzickému doručení 
výpovědi, pak pro tyto účely se za řádné doručení výpovědi považuje desátý den ode dne 
prokazatelného odeslání výpovědi (doporučeně prostřednictvím držitele poštovní licence).

5.3. Smlouvu lze těž kdykoliv ukončit na základě písemné dohody smluvních stran, a to k datu, na 
kterém se smluvní strany dohodnou.

5.4. V případě ukončení této smlouvy jsou smluvní strany povinny provést do data splatnosti 
posledního účtovaného měsíce vypořádání vzájemných závazků a pohledávek a předat si 
protokolárně veškerý majetek, který byl na druhé straně v rámci zajištění činnosti dle této smlouvy 
poskytnut. Přebíraný majetek musí být v řádném stavu a jeho opotřebení/poškození nad míru 
obvyklou vzhledem k době užívání se provozovatel zavazuje uhradit, resp. objednatel je oprávněn 
provést zápočet k jeho závazku úhrady dosud neuhrazených období.

Čl. 6. - Ostatní ujednání

6.1. Provozovatel odpovídá za škody vzniklé v důsledku neodborně či nedostatečně prováděné 
činnosti dle této smlouvy.

6.2. Provozovatel odpovídá za škody nad rámec běžného opotřebení vzniklé na převzatém majetku 
v areálu, jejichž potřebu oprav včas nenahlásil objednateli.

6.3. Provozovatel prohlašuje, že má platně sjednáno adekvátní pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou třetí osobě. Takto pojištěn je provozovatel povinen být po celou dobu trvání tohoto 
smluvního vztahu. Provozovatel se zavazuje na požádání objednatele kopii takové pojistné smlouvy 
předložit, a to nejpozději do 5 pracovních dní od doručení písemné výzvy provozovateli. Pojištění 
bude uzavřeno provozovatelem a bude krýt rizika vyplývající z činnosti všech účastníků plnění 
předmětné smlouvy (včetně poddodavatelů).



6.4. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze písemnými číslovanými dodatky podepsanými
oběma smluvními stranami.

6.5. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského
zákoníku v platném znění.

6.6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném projednávání na
základě jejich svobodné vůle, vážně a srozumitelně, nikoliv na základě jednostranně nevýhodných
podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.

6.7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran, účinnosti pak uveřejněním
v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

6.8. Provozovatel bere na vědomí, že statutární město Zlín, jako správce zpracovává osobní údaje
v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Zákonnost
zpracování vychází z čl. 6 odst. 1 písm. b), c) a f) uvedeného nařízení. Osobní údaje budou
zpracovávány po dobu stanovenou spisovým a skartačním plánem. Kontakty na pověřence pro
ochranu osobních údajů, práva a povinnosti správce a subjektů osobních údajů a další informace
ke zpracování osobních údajů jsou uvedeny na www.zlin.eu/adDr.

Příloha č.:

1. Registrace útulku u KVS pro Zlínský kraj a Provozní řád Útulku pro zvířata v nouzi Zlín -
Vršava

2. Potvrzení o uzavření příslušné pojistné smlouvy
3. Popis zařízení Útulku pro zvířata v nouzi Zlín - Vršava
4. Vzor tiskopisu pro výpočet nevyužitých dnů

Schválení finančních prostředků:

Doložka dle § ustanovení 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Zastupitelstvo města Zlína /
Datum schválení finančních prostředků: ., č.j.: ...^.1.^2/MH..

~Wřži 2.0-01 wzo 2.0ZO 'F-02. T3S
Schválení veřejné zakázky:

Doložka dle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
datum schválení zadávacího řízení: 23. 9. 2019, č.j. 27/19R/2019

Schválení uzavření smlouvy

Doložka dle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
datum schválení uzavření smlouvy: 3. 2. 2020, č. J. 42/3R/2020.

V dne

Provozovatel

Útulek Zlín, z.s.
sesfdlem

Novosady 1329, Holešov. 769 01
IČ 08633045, DIČ CZ08633045

tel.: 577 244 444

primátora

iodpovídá

věcně

právně

fina

odbor

OP

OE

datu

fi-l
Zoio
w

u>u
m
'lůZ



terinámf 
práva

Krajská veterinární správa 
Státní veterinární správy 
pro Zlínský kraj

Lazy v. 654. aín. 760 01 
T; +420 577 009 641
Elektronická adresa podatelny: epodatelna.kvsz@svscr.cz 
ID datové schránky: výhScgi

lili
i>ít<es?.3S;“53

Č. j.: SVS/2020/029131-Z

Doklad
o registraci útulku pro zvířata

vydaný podle ustanovení § 49 odst 1 písm, h) bod 7. zákona č. 166/1999 Sb., 
o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů (veterinární zákon),

ve znění pozdějších předpisů

Jméno/ příjmení nebo název provozovatele útulku pro zvířata: 

Útulek Zlín. z.s.

Adresa nebo sídlo provozovatele útulku pro zvířata:

Novosady 1329

769 01 Holešov

IČ/datum narození: 08633045

Název útulku pro zvířata:

Útulek pro zvířata v nouzi Zlfn-Vršava

Adresa útulku pro zvířata (pokud se neshoduje s adresou žadatele):

Mezilesí 628

760 01 Zlín

Veterinární registrační Číslo CZ 72C02981

Str 1 z 2



Druh útulku:

□ útulek pro hospodářská zvířata

útulek pro zájmová zvířata

Kapacita útulku:

Druh zvířete

pes_________

kočka

kapacita

80

40

Krajská veterinární správa může vyškrtnout osobu ze seznamu, pokud zjistí, že údaje uvedené v žádosti
o registraci neodpovídají skutečnosti.

Ve Zlíně dne 03.03.2020

podepsáno elektronicky

Str 2 z



Ověřovací doíožka konverze z moci úřední

Typ konverze:

Popis, označení vstupu:

z elektronické do listinné podoby

svspes7a30ff63

Ověřuji pod pořadovým číslem 12712690S-283838-200304074SS5, že tento dokument v listinné podobě,
vzniklý převedením z dokumentu v elektronické podobě, skládajícího se z 2 listů, se shoduje s obsahem
dokumentu, jehož převedením vznikl. Autorizovaná konverze dokumentu nepotvrzuje správnost a pravdivost
údajů v dokumentu obsažených a jejich soulad s právními předpisy.

Vstupující dokument v elektronické podobě byl podepsán kvalifikovaným elektronickým podpisem,
založeným na kvalifikovaném certifikátu vydaném akreditovaným poskytovatelem certifikačních
služeb (kvalifikovaný certifikát dle elDAS) úrovně PADES-T. Jeho platnost byla ověřena dne 04.03.2020
07:45:55. Elektronický podpis byl shledán platným ve smyslu ověření integrity dokumentu (dokument
nebyl od svého vzniku změněn) a ověření platnosti certifikátu bylo provedeno vůči poslednímu
zveřejněnému seznamu zneplatněných certifikátu (CRL), vydanému k datu 04.03.2020 07:45:55.
Elektronický podpis byl označen časovým razítkem. Údaje o certifikátu: sériové číslo: 5266218. vydavatel:
PostSignum Qualified CA 3, Česká pošta, s.p. [IČ 47114983], podepisující:
Státní veterinární správa, Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Zlínský kraj, 720075,
Státní veterinární správa [IČ 00018562], certifikát je uložen na kvalifikovaném prostředku (QSCD). Údaje o
časovém razítku: sériové číslo. 11555526, vydavatel: I.CA TSACA/RSA 05/2017, První certifikační autorita,
a.s., předmět: I.CA Time Stamping Authority TSU 2 08/2019, První certifikační autorita, a.s.

Subjekt, který autorizovanou konverzi provedl:

Místo a datum vyhotovení ověřovací doložky:

Jméno, příjmení a podpis ověřující osoby:

Otisk úředního razítka:

Státní veterinární správa

V Praze dne 04.03.2020

127126909-283838-200304074555

Poznámka: Kontrolu ověřovací doložky lze provést v centrální evidenci ověřovacích doložek přístupné způsobem
umožňujícím dáíkovýpřístup na adrese httDs://www.czechDOÍnt.cz/overovacidolozkv

127126909-283838-200304074555



/
r V r

provozní rad

útulku pro zvířata v nouzi Zlín-Vršava

Majitel: statutární město Zlín 

Provozovatel: spolek Útulek Zlín, z.s.

L Účel zařízení

Útulek pro zvířata v nouzi Zlín-Vršava (dále jen útulek) má sloužit k umístění především 
opuštěných, toulavých anebo pro týrání odebraných zvířat - psů, koček a ostatních zvířat z území 
statutárního města Zlína.
V případě toulavých a opuštěných zvířat v katastru města Zlína jejich odchyt a převoz do útulku 
zajišťuje odchjtová služba Městské policie Zlín.
Stanovená maximální kapacita zařízení je 80 psů a 40 koček.
Umístění výše uvedených zvířat z míst mimo území statutárního města Zlína posuzuje Odbor 
životního prostředí a zemědělství Magistrátu města Zlína.
V případě volné kapacity může útulek přijmout a umístit i zvíře, kterému majitel z vážných 
existenčních důvodů již nezajistí dle zákona na ochranu zvířat proti týrání odpovídající péči a 
písemně se ho vzdá.
Útulek zároveň slouží jako sběrná stanice pro hendikepovaná volně žijící zvířata záchranné 
stanice Buchlovice.

Útulek zajišťuje převzetí a evidenci nalezených zvířat umístěných do útulku, vede příslušnou 
dokumentaci těchto zvířat (dle zákona Č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, v platném 
znění); dále vydává nalezené psy zpět jejich vlastníkům a zajišťuje svěřování nalezených 2:vířat 
do pěstounské péče íyzickým a právnickým osobám a převod zvířat ve vlastnictví obcí do 
vlastnictví těchto osob.
Zvířatům umístěným na útulku zabezpečuje přiměřené podmínky pro zachování jejich 
fyziologických funkcí, zajištění biologických potřeb, předchází týrání a vykonává nezbytnou 
veterinární péči,
O zvířata na útulku pečují osoby odborně způsobilé k těmto úkonům (dle § 42 odst. 2 z. 166/1999 
Sb. a dle § 14b odst. 3 z. 246/1992 Sb.).

Útulek zajišťuje styk s veřejností, využívá k propagaci útulku aktuálně dostupné prostředky.

V.

Majetkoprávní vztahy a odpovědné osoby

Majitelem útulku je statutární město Zlín. Provozovatelem útulku je spolek Útulek Zlín, z.s.

Objekt útulku je užíván a provozován v souladu se zakládací listinou spolku a se „Smlouvou o 
zabezpečení provozu Útulku pro zvířata v nouzi Zlín-Vršava“ uzavřenou se statutárním městem 
Zlín.



Osobou odpovědnou za provoz útulku je vedoucí útulku, v jeho nepřítomnosti zástupce 
vedoucího útulku.

II. Provozní doba

Provozní a všechny ostatní doby jsou rozlišovány na letní „L“ a zimní „Z“.
Zimní dobou se rozumí období od 1.10. roku do 31. 5. roku následujícího.
Letní dobou se rozumí období od 1.6. do 30. 9. každého roku.

V útulku jsou zaměstnány čtyři ošetřovatelky, které pracují ve střídavých směnách v pracovní 
době od 8:00 hod. do 18 hod., která je stejná pro všechny dny.
Na směně musí být přítomni min. 2 zaměstnanci.
V útulku není zajištěna noční služba.

letní období - „L“ 
od 1. června do 30. září

zimní období - „Z“ 
od 1. října do 31. května

Provozní doba útulku 08:00- 18:00 hod. 08:00- 18:00 hod.
Doba pro výběr a výdej zvířete 
do PP.
Venčení psů pro veřejnost. 
Návštěvní doba pro veřejnost.

14:00- 17:00 hod. 
denně mimo pondělí a čtvrtek

14:00- 16:00 hod. 
denně mimo pondělí a čtvrtek

Přístup do areálu útulku a jeho provozních částí mají pouze provozovatelé, ošetřovatelé, pověření 
zástupci statutárního města Zlína a pověření pracovníci Krajské veterinární správy pro Zlínský 
kraj. Pracovníci odchytové služby při MPZ mají přístup bočním vchodem (brankou) 
u velké brány areálu útulku a také možný vjezd velkou branou útulku.

Návštěvníci z řad občanů mohou vstoupit do areálu pouze v době návštěvních hodin, musí se řídit 
Návštěvním řádem útulku (příloha č.l) a pokyny provozovatele, popř. jeho pověřeného zástupce 
či ošetřovatele, nesmějí krmit zvířata a dotýkat se jich. Přístup do karanténní části je 
návštěvníkům zakázán.

III. Všeobecná ustanoveai

Zvířatům v útulku je zabezpečena odpovídající veterinární a chovatelská péče s důslednými 
karanténními opatřeními.

Každé přicházející zvíře se musí podrobit veterinární prohlídce, kterou provádí pouze veterinární 
lékař.

y útulku musí být zajištěna přesná a vypovídající evidence všech zvířat proeházejících zařízením.

Venčení psů z řad veřejnosti probíhá pouze v návštěvních hodinách pro veřejnost a to po vyplnění 
a podepsání „Prohlášení o podmínkách venčení“ zájemcem - viz příloha č, 2 provozního řádu.

Z hygienických a nákazových důvodů je zakázáno zaměstnancům a veřejnosti ve všech 
provozních částech zařízení kouřit a konzumovat jídlo a pití - k tomu účelu jsou určené pro 
zaměstnance zvláštní prostory (denní místnost v provozní budově pro konzumaci jídla a pití).

-2-



Zaměstnanci i návštěvníci útulku jsou povinní dodržovat opatření, nařízení 
a pokyny zajišťující bezpečnost, pravidla požární ochrany, BOZP, hygienu a sanitaci v provozu.

Prohlídka útulku návštěvníky ve stanovených hodinách je možná jen za doprovodu zaměstnance 
útulku. Návštěvníci jsou povinni se řídit pokyny ošetřovatelů, eventuelně přítomného 
provozovatele či jeho pověřeného zástupce.

Všichni zaměstnanci jsou povinni dodržovat Nařízení vlády č. 27/2002 Sb., kterým se stanoví 
způsob organizace práce a pracovních postupů při chovu zvířat - viz příloha č. 3 provozního řádu.

IV. Povinnosti ošetřovatelů

a) Musí se dokonale a prokazatelně seznámit s obecnými provozními podmínkami 
a Provozním řádem útulku, jejich směrnicemi a dodatky a svým podpisem se zavazují, že 
se jimi budou ve své činnosti řídit.

b) Musí prokazatelně znát problematiku chovu zvířat a mít znalosti a schopnosti k ošetřování 
zvířat.

c) Jsou povinni dodržovat pracovní dobu a nařízení k ochraně a bezpečnosti práce, hygieny 
a požární ochrany. Musí dodržovat předepsaný Režim dne (příloha č. 4). Při práci 
používat předepsané pracovní a ochranné pomůcky určené pro jednotlivá oddělení 
a provozní místnosti, zejména při přechodu z karanténních kotců do chovných kotců.

d) Jsou povinni denně sledovat zdravotní stav jednotlivých zvířat a neprodleně informovat 
veterinárního lékaře, popř. provozovatele či vedoucí provozu o všech změnách.

e) Jsou povinni zabezpečovat krmení dle nařízených norem a doporučených postupů při 
přípravě krmivá s ohledem na počet, velikost, stáří a zdravotní stav ustájených zvířat.

f) O použitých surovinách a jejich spotřebovaném množství musí denně informovat 
vedoucího provozu.

g) Jsou povinni přísně dodržovat nařízení o desinfekci a denní očistě kotců, klecí a voliér 
a ostatních provozních místností včetně používaných pomůcek a nástrojů.

h) Musí přesně plnit nařízená opatření veterinárního lékaře u zvířete v léčebném procesu, 
jakož i u ostatních zdravých zvířat (např. nařízený dietní program krmení, nařízený 
program krmení štěňat).

i) Musí věnovat denní pozornost sociálním vztahům jak mezi zvířaty, tak i zvířatům, která 
přicházejí do zařízení a jejichž psychický stav to zvlášť vyžadbje. Aplikovat prvky 
environmentálního enrichmentu (EE - obohacování prostředí, vysvětleno níže) a dbát na 
dobrou úroveň welfare zájmových zvířat. Zvolené strategie EE je potřeba obměňovat. 
Zvířata si rychle zvyknou.

j) Jsou povinni dodržovat veškerá nařízení týkající se příjmu zvířat, stejně tak přípravy 
zvířete pro předání do pěstounské péče nebo navrácení majiteli.

■ 3-



k) Při jednáni s každým návštěvníkem útulku musí vystupovat slušně a taktně. Sporné 
záležitosti nechají na vyjednání provozovateli či jeho zástupci.

l) Jsou povinni zapsat denně do Provozní knihy početní stav zvířat, provést zápis o krmení 
a o distribuci léků a vitaminů dle nařízení veterinárního lék^e. Do Provozní knihy také 
zapisují výjimečné příhody dne týkající se chodu útulku a neobvyklého chování zvířat.

m) Ve veškeré své činnosti jsou povinni se řídit pokyny provozovatele či jeho zástupce a bez 
jeho souhlasu nesmějí zasahovat do stanoveného režimu provozu zařízení.

n) Nesmějí svévolně provádět jakékoliv odborné veterinární léčebné zákroky.

Pro vysvětlení:

EE - jedná se o zlepšení biologických funkcí zvířat vyplývající z úpravy jejich 
životního/chovného prostředí, vede ke zlepšení jak fyzické tak psychické pohody zvířat. 
Účelem je snížení stereotypního (abnormálního) chování u zvířat, zvýšení rozmanitosti 
(přirozeného) chování.
EE (fyzický - široké spektrum hraček pro psy, lana, šplhadla, škrabadla, vyvýšená místa pro 
kočky, potravní - častější krmení po menších dávkách, sociální - kontakt s člověkem či jiným 
zvířetem, pracovní - výcvik, pohyb, hlavolamy).

V. Příjem zvířat

a) Nově přijatá zvířata se musí v kanceláři pro příjem zvířat zapsat do evidence zvířat tak, aby 
byla zajištěna dokonalá identita zvířete, datum a místo nálezu a eventuálně jméno a příjmení 
a adresa toho, kdo zvíře našel.

b) Přijaté zvíře musí být v hrubé ošetřovně odblešeno, v případě nutnosti okoupáno a umístěno 
do karanténního kotce, kde ho do 24 hod, vyšetří veterinární lékař.

c) Psům, kočkám a ostatním zvířatům umístěným v karanténě musí být věnována zvýšená 
pozornost, co se týká zejména jejich psychického stavu a stavu zdravotního, aby byla 
zabezpečena jejich plynulá adaptace na nové prostředí a vysledován jejich zdravotní stav.

d) Po uplynutí karanténní ihůty, kterou nařídí veterinární lékař, je zvíře podle potřeby 
veterinárním lékařem příslušně odčerveno a navakcinováno, označeno např. tetovacím číslem 
(u koček), mikročipem (u psů) a umístěno do chovného kotce.

V

e) Při rozdělování zvířat jak do karanténních, tak i chovných kotců, je nutno věnovat zvláštní 
pozornost všem zvířatům v říji, březím samicím, mláďatům a zraněným jedincům

f) Při nutnosti umístit více zvířat v jednom kotci je nutné důsledně sledoval jejich chování, aby 
nedocházelo ke vzájemnému napadání zvířat (agonistickému chování).

-4-



VI. Předávání zvířat

Nalezená zvířata umístěná do útulku jsou v době do 4 měsíců od data přijetí do útulku vrácena
protokolárně jejich vlastníkům (pokud se o ně přihlásí a uhradí útulku výdaje vynaložené na péči
během pobytu zde), případně na základě Protokolu o předání zvířete do pěstounské péče svěřena
do péče pěstounů (fyzické i právnické osoby).

Systém: (pěstoun // majitel)
♦ zájemce si vybere zvíře v doprovodu provozovatele, popř. jeho zástupce či ošetřovatele // 

majitel identifikuje své zvíře a prokáže jeho vlastnictví očkovacím průkazem, průkazem 
původu či jinou dokumentací psa

♦ v kanceláři příjmu bude sepsán protokol o převzetí zvířete do pěstounské péče // výdejní list 
v případě majitelského psa se sazbou za pobyt

♦ ošetřovatelka mezitím připraví zvíře k převzetí

a) Pěstounům fk adopci')

> Je možné až po uplynutí nařízené karanténní doby v dobrém zdravotním stavu se standardním 
veterinárním ošetřením (odčervení, odblešení, očkování, označení mikročipem- u psů 
a odčervení a odblešení u koček)

> Nalezeného psa nebo kočku je nutné držet v zařízení nejméně 14 dnů, protože statisticky je 
prokázáno, že většina majitelů se do této doby přihlásí.

> Po uplynutí těchto dní lze považovat zvíře za opuštěné a je možné je předat případnému 
zájemci do tzv. "pěstounské péče".

> Zvíře je předáváno do pěstounské péče na základě "Protokolu", ve kterém je uvedena přesná 
adresa pěstouna spolu s datem narození a hlavně vymezena jeho práva a povinnosti při držení 
psa nebo kočky, jejichž dodržení pot\'rzuje svým podpisem. Zároveň je mu předán očkovací 
průkaz s veterinárním záznamem.

> Současně pěstoun souhlasí se zpracováním jeho osobních údajů (GDPR).

> V zájmu zajištění odpovídajících podmínek pro další život zvířete provozovatel útulku 
zjišťuje, jaké životní podmínky může zájemce o zvíře zvířeti nabídnout a zda se tyto 
podmínky slučují s povahou zvířete, jeho zdravotním stavem a životními potřebami. Podle 
těchto zjištění pak zaměstnanci útulku nabízí zájemcům vhodná zvířata. V případě, že útulek 
nemůže zájemci žádné vhodné zvíře nabídnout, nemusí být zájemci žádné zvíře vydáno.

S.

> Dbát na to, aby zvířata byla předáváná do pěstounské péče přednostně občanům s trvalým 
pobytem na území statutárního města Zlína nebo blízkého okolí. Umístění do vzdálenějších 
míst projednávat s provozovatelem.

b) Původnímu majiteli

> Je možné po uplynutí 7 denní karanténní doby nebo v průběhu jen po předložení očkovacího 
průkazu o náležité vakcinaci.

-5



Je možné na základě protokolu o předání zvířete a vyúčtování jeho pobytu. Je nutné do 
protokolu zaznamenat jméno a příjmení majitele, adresu majitele, datum narození a telefonní 
číslo. Majitel tímto současně souhlasí se zpracováním jeho osobních údajů (GDPR).

VII. Provozní podmínky

Zázemí útulku (administrativně -provozní budova)

1) Přípravna krmení a varna

Přípravna krmení a varna slouží výhradně pro přípravu krmení psů, koček a ostatních zvířat 
umístěných v útulku.

Přípravna i varna musí:
> být vybavena uzavíratelnou nádobou na odpadky
> mít na oknech síť proti hmyzu
> být vybavena pracovními pomůckami, nástroji a nářadím, které slouží výhradně pro práci při 

přípravě krmení

Varna pro zvířata:
> slouží pro tepelnou úpravu krmení
> krmení se připravuje každý den a je zakázáno připravovat krmení na více dní dopředu
> tepelné opracování musí být prováděno vařením při teplotě SOX' minim. 30 minut
> je zakázáno zkrmovaí za syrová veškeré živočišné odpady (produkty), výsekové maso a 

masité směsi

Připravené krmivo musí být v určených nádobách co nejdříve převezeno zvířatům ke zkrmení. 

Pracovník ie povinen:
> 1X denně krmit dospělá zvířata, 3 x denně mláďata
> dbát na dodržování krmné dávky stanovené veterinárním lékařem
> mít vždy čistý plášť, který' nesmí být používán na jinou práci
> provádět denně úklid přípravny i varny - mechanická očista pomůcek, nástrojů a nářadí 

a desinfekce proudem horké vody, jednou týdně omytí desinfekčním prostředkem
> denně provádět desinfekci podlahy roztokem 5 % chloraminu.

2) Místnost pro mvtf misek a dalšího nádobí;

V
> misky a ostatní nádoby musí být po každém použití omy'iy horkou vodou s přídavkem mycího 

prostředku a řádně opláchnuty
> každý den po skončené práci musí být vytřena podlaha horkou vodou s přídavkem mycího 

a desinfekčního prostředku.
> Ix týdně musí být všechny pomůcky používané pro krmení desinfikovány roztokem 5 % 

chloraminu

-6-



3) UmvT^árna pro očistu zvířat:

> dle potřeby (zejména ve dnech kdy nejsou návštěvy) ošetřovatelé vyčesávají, koupou či 
stříhají jednotlivá zvířata

> po každém použití musí být vana řádně vydesinfikována, použité ručníky vyprány
> po skončené práci je nutné opět provést celkovou očistu a desinfekci umývárny a použitých 

pomůcek

4) VvSetřovnv pro zvířata — hrubá a čistá:

> každá z ošetřoven má své pomůcky a nástroje, které se nesmí zaměňovat
> po každém vyšetření nebo ošetření zvířete se ihned provede kompletní očista vyšetřovacího 

stolu a všech použitých nástrojů s následnou desinfekci desinfekčním roztokem
> po.užité nástroje musí být vysterilizovány
> všechen materiál musí být uložen na svém místě v uzavřených skříních
> každý den musí být vynesen odpadkový koš.

Sklad léčiv musí být udržován v pořádku, jednou týdně provedena desinfekce úložného prostoru 
a podlahy.

Ve skladech krmivá musí udržován pořádek, uložení musí být přehledné. Každý den vytírána 
podlaha horkou vodou s přídavkem mycího prostředku a desinfekce.

Mrazicí boxy musí být pravidelně jednou za půl roku rozmražovány a vymyty horkou vodou 
s mycím prostředkem.

Administrativní místností, kuchyňka, denní a noční místnost, šatny, sociální zařízení, sklad 
pomůcek a nářadí a chodby budou udržovány v pořádku, bezpečném stavu a čistotě denním 
úklidem.

Kotce pro psv

Do chovných kotců se umísťují výhradně zvířata zdravá, nejevící známky onemocnění, prošlá 
karanténním řádem, navakcinovaná, označena mikročipem, odčervená a odblešená. Umístění se 
provádí jen se souhlasem veterinárního lékaře.

Ošetřovatel ie povinen:
> dbát, aby zvířata měla stále čerstvou vodu
> denně provádět mechanickou očistu kotců, výběhů, pomůcek, nástrojů a nářadí v kotcích 

používaných
> denně vystříkávat kotce proudem vody
> Ix týdně provádět desinfekci horkým 5 % roztokem chloraminu
> dbát na pravidelné vypouštění psů do výběhů. Pokud pes nechodí pravidelně na vycházky 

v rámci venčení pro veřejnost, musí být minimálně 3x do týdne vypouštěn do travnatého 
výběhu v závislosti na klimatických podmínkách. Výjimku tvoří pouze psi, kteří ze 
zdravotních důvodů, nařízením veterinárního lékaře, mají předepsaný klidový režim.



Karanténa

Do izolačních kotců se umísťují výhradně nově přijatá zvířata na pozorovací dobu, kterou určí 
veterinární lékař podle zdravotního stavu zvířete, nebo podle eventuálního výskytu nákazové 
situace v místě odchytu zvířete, nebo v oblasti regionu Zlína - zpravidla 7 dní.

Karanténní kotce:
> musí mít označené misky na krmení a na vodu
> musí mít své pracovní pomůcky, nástroje a nářadí, které se nesmějí používat pro práci 

v jiných prostorách

Ošetřovatel:
> musí mít v karanténním kotci vždy čistý plášť nebo oblek, který nesmí používat pro jinou 

práci nebo k jinému účelu
> musí zvíře před umístěním do kotce odblešit, v případě nadměrného znečištění srsti nebo 

napadení vnějším parazitem okoupat
> provádí v karanténních kotcích krmení a napájení zvířat podle zdravotního stavu zvířete 

a nařízení veterinárního lékaře
> denně vystfíkává kotce proudem vody
> denně provádí desinfekci kotců, klecí, misek, pomůcek, nástrojů a nářadí v kotcích 

používaných horkým 5 % roztokem chloraminu
> u koček denně vyměňuje stelivo

Je zakázáno:
> provádět v karanténních kotcích přesuny zvířat bez souhlasu veterinárního lékaře
> využívat misky na krmení a na vodu v jiném oddělení než v karanténních kotcích

Kafilerní box

Kafílemí box je uzamykatelná nádoba, umístěná ve zvláštní místnosti kíomu určené se 
samostatným vchodem.
Do kafilemího boxu se umísťují zvířata uhynulá nebo utracená veterinárním lékařem 
a neprodleně se zajistí jejich odvoz firmou MAT Otrokovice.
Ihned po každém odvozu kadaveru je provedena mechanická očista boxu s následnou desinfekci 
roztokem chloraminu.

Pavilon pro kočkv ^

Do pavilonu budou umisťovány kočky po předešlé karanténní době, bez příznaků parazitárních, 
virových a jiných onemocnění. Tyto kočky budou do tohoto pavilonu umisťovány se souhlasem 
veterináře.
Umístění koček po karanténní době do pavilonu bude provedeno po jejich odblešení, odčervení, 
případně i po očkování.
Při rozmisťování do jednotlivých kotců bude dbáno na oddělení koček a kocourů, zvlášť budou 
umístěny kočky připravované pro kastraci.

■8-



Umístění handicapovaných volně žijících a ostatních zvířat

Přijatá ostatní drobná zvířata a volně žijící handicapovaná zvířata budou dle zdravotního stavu a 
druhu umísťována do dvou uzpůsobených voliér v zadní části pavilonu pro kočky. Pro dočasné 
umístění handicapovaného volně žijícího zvířete může sloužit i klec nebo přepravka.

O příjmu handicapovaného volně žijícího zvířete bude informována spolupracující stanice - 
Záchranná stanice volně žijících živočichů v Buchlovicích. S pracovníkem stanice bude také 
domluven nejbližší možný termín převzetí zvířete.

Do evidenční knihy ostatních zvířat bude zaznamenán datum a místo odchytu, také údaje osoby, 
která zvíře našla a přivezla do útulku. Bude zaznamenán druh a zdravotní stav zvířete.

Krmný režim a celková péče u ptáků, Ježků a volně žijících zvířat bude zavedena a dodržována 
podle pravidel odchovu Jednotlivých zvířat v závislosti na době ustájení a podle nařízeni 
veterinárního lékaře, s přihlédnutím k vyhlášce č. 114/2010 Sb., o ochraně handicapovaných 
zvířat při chovu.

Ostatní drobná zvířata (morčata, zakrslí králíci,......), která budou do útulku přijata Jako opuštěná
nebo toulavá, budou umístěna do klecí a přepravek odpovídající chovu daného zvířete tak, aby 
nedocházelo k porušování zákona na ochranu zvířat proti týrání. Na základě rozhodnutí 
veterinárního lékaře bude nastaven jejich krmný režim a péče.
Po obvyklé karanténní době 7 dní budou tato zvířata nabízena k adopci.

Ošetřovatel musí:
> dbát na pravidelné krmení, u koček nejméně 2 x denně
> zabezpečovat dostatek čerstvé vody u všech zvířat
> u všech zvířat denně provádět mechanickou očistu kotců, výběhů a voliér, nástrojů a pomůcek
> Ix týdně provádět desinfekci prostor, nářadí a pomůcek 5 % roztokem chloraminu
> kočkám každý den vyměňovat stelivo

Je zakázáno:
> pomůcky, nástroje a nářadí pro práci v pavilonu využívat pro Jiné účely v jiných odděleních 

útulku
> zaměňovat misky na krmení a vodu mezi kočkami a ostatními zvířaty (ježky a ptáky) nebo Je 

využívat v Jiných odděleních útulku

Při vstupu do budovy karantény je umístěna desinfekční rohož. U ostatnich'^udov se desinfekční 
rohože umísťují podle nákazové situace.
Jedenkrát do roka bude provedena generální desinfekce celého objektu.
Přehled údržby a desinfekce Jednotlivých provozních místnosti a pomůcek Je shrnut v Sanitárním 
řádu (příloha č. 5).

9-



Likvidace odpadu;

Odpady vznikající při odstraňování exkrementu, zbytků krmivá a mechanickém čištění
pracovních nástrojů jsou ukládány do speciálních nádob na určeném místě a v potřebném
intervalu jsou svozovou firmou odváženy k odborné likvidaci, či jsou kompostovány.

Odpady živočišného původu (uhynulá zvířata) a nebezpečné odpady (zdravotnický materiál) jsou
ukládány do speciálních nádob a v potřebných intervalech jsou specializovanými firmami
odváženy k odborné likvidaci.

Pro případ vzniku nebezpečných nákaz zvířat, nemocí přenosných ze zvířat na člověka a
mimořádných situací je přiložen Pohotovostní plán (příloha č. 6).

VIII. Závěrečná ustanovení

V Provozním řádu jsou zakotveny podmínky, při jejichž dodržování je zabezpečen správný chod
zařízení s ohledem na veterinární normy, zásady hygieny a bezpečnosti práce, normy správné
výživy zvířat a v neposlední řadě s ohledem na přísné dodržování zákona na ochranu zvířat proti
týrání.
Plněním podmínek Provozního řádu je tak zabezpečováno naplnění účelu, ke kterému byl Útulek
pro zvířata v nouzi Zlín-Vršava vybudován.

Ustanovení Provozního řádu jsou závazná pro všechny zaměstnance útulku, zejména pro
ošetřovatele, kteří se bezprostředně podílejí na práci se zvířaty.

Porušení kteréhokoliv z ustanovení Provozního řádu bude posuzováno jako porušení pracovní
kázně a bude postihováno v souladu se Zákoníkem práce, tj. napomenutím, zkrácením mzdy
a podle závažnosti následků může vést až k rozvázání pracovního poměru.

Součástí provozního řáduje 6 příloh.

Provomí řád je platný od 1.4. 2020

Zpracoval provozovatel zařízení:

Útulek Zlfn.LS.
seslďem

Novosady 1329, Holelov, 769 01
IČ 08833045, DiČ CZ08633045
...........lěi.!577'244‘444

pnanttN
r , ux,un,imvúit\

Schválil:.......................
Krajská veterinární správa

pro Zlínský kraj

-10-



Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

nskZZI
86034970751000001

Pojistná smlouva

č. 8603497075

pro pojištění podnikatelských rizik - TREND 14

Kooperativa pojišťovna,a.s..Vienna Insurance Group

se sídlem Pobřežní 665/21,186 00 Praha 8, Česká republika

IČO: 47116617, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. 8 1897
(dále jen "pojistitel")

Útulek Zlín, z.s.

Zastoupená:

IČO: 08633045, 23.10.2019 v Brně pod sp.Zn L26367 _
se sídlem / bydlištěm: Novosady 1329, 769 01 Holešov, Česká republika
Korespondenční adresa: Mezilesí 629, 763 14 Zlín - Kostelec, Česká republika

(dále jen "pojistník")

uzavírají

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tuto pojistnou.^smlouvu (dále jen "smlouva"),
která spolu s pojistnými podmínkami pojistitele uvedenými v článku 1. této smlouvy a přílohami této smlouvy
tvoři nedílný celek.

Strana 1 (celkem 14), PDF IZ*, 8603497075

8603497075I000001

<d>C8F750D628B6|10.184.8.138|IZ*|T14|10858|733619050|180|8603497075|221|0||19.02.20-10:18-3L|19-02-20-10:26-6</d>



ČLÁNEK 1.

1. Pojtstník }‘e zároveň pojištěným.

2. Předmět činnosti pojištěného ke dni uzavření této smlouvy je vymezen v následujidch dokumentech:

výpisu 2 obchodního rejstříku ze dne 19.2.2020

3. Pro pojištění sjednané touto smlouvou platí občanský zákoník a ostatní obecně závazné právní předpisy v 
platném znění, ustanovení pojistné smlouvy a následující pojistné podmínky:

P-lOO/14 - Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti 
ZSU ■ 500/17 - Zvláštní smluvní ujednání k pojištění odpovědnosti za újmu 
a dále:
P-150/14 - Zvláštní pojistné podmínky pro živelní pojištění 
P-200/14 - Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění pro případ odcizení 
P-205/14 - Dodatkové pojistné podmínky upravující způsoby zabezpečení 
P-600/14 - Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti za újmu

4. Doba trvání pojištění 
Počátek pojištění: 1.4.2020

Pojištění se sjednává na dobu jednoho pojistného roku. Pojištění se prodlužuje o další pojistný rok, pokud 
některá ze smluvních stran nesdělí písemně druhé smluvní straně nejpozději šest týdnů před uplynutím 
příslušného pojistného roku, že na dalším trvání pojištění nemá zájem. V případě nedodržení Ihůty pro 
doručení sdělení uvedené v předchozí větě pojištění zaniká až ke konci následujícího pojistného roku, pro 
který je tato Ihúta dodržena.
Pojištění však zanikne nejpozději k 31.3.2030 po tomto dni již k prodloužení pojištění nedochází.

ČLÁNEK 2.
^jiš-těníjmajet!ku.Da.aiístě pojiž.tlni

Pravidla pro stanovení výše pojistného plnění jsou podrobně upravena v pojistných podmínkách vztahujících se 
ke sjednanému pojištění a v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy. Na stanovení výše pojistného plnění 
tedy může mít vliv např. stupeň opotřebení, provedení opravy či znovupořízení nebo způsob zabezpečení 
pojištěných věcí.

Místo pojištění č. 1: Mezilesí 628,76314 Zlín, Kostelec

1. ŽIVELNÍ POUŠTĚNÍ ,
1.1 Sjednává se základní živelní pojištění proti pojistným nebezpečím: požární NEBEZPEČÍ. NARAZ NEBQ,

PÁDaKOUŘ pro tyto pojištěné věci:

MOVITÉ PŘEDMĚTY

1.1.1 Soubor vlastních movitých zařízení a vybaveni
Popis: Pojištění se týká také cizích předmětů převzatých, užívaných a zásob. Pojištění cizích předmětů 
převzatých se sjednává na časovou cenu.
Pojišťuje se na novou cenu. s.
Pojistná částka: 200 000 Kč. ■

Spoluúčast pro případ škod způsobených požárním nebezpečím, nárazem nebo pádem a kouřem na místě 
pojištění č. 1 činí 1000 Kč.

1.2 Sjednává se doplňkové živelní pojištění oroti pojistnému nebezpečí POVODEŇ NEBO ZAPLAVA pro;
1.2.1 Movité předměty, které jsou pojištěny v základním živelním pojištěni

Strana 2 (celkem 14), PDF IZ*, 8603497075



Pojistná částka; 200 000 Kč

Celkový limit plněni z pojistných událostí vzniklých působením povodně nebo záplavy na nemovitých objektech 
a movitých předmětech v místě pojištění; 200 000 Kč
Spoluúčast pro případ škod způsobených povodní nebo záplavou činí 5%, min. 25 000 Kč

Pojistník prohlašuje, že na místě pojištění č.l se v posledních 20 letech nevyskytla povodeň nebo záplava ani 
jednou.

L.3_Síednává-SfijdQalňkQy.ě_živ£lo.úžfflilténÍjreti aolistnému nebezpečí VODOVODNÍ NEBEZPEČÍ pro:
1.3.1 AAovité předměty, které jsou pojištěny v základnim živelním pojištěni.

Pojistná částka; 200 000 Kč

Spoluúčast pro případ škod způsobených vodovodním nebezpečím činí 1000 Kč.

1.4_Sjed.páyisejd.antňl!X!vě-živeM.i3ailštěn-ÍjrQa pojistným nebezpečím VICHŘICE NEBO KRUPOBITÍ, SESUV,
ZEMÍTŘESENÍ...á TŽHA.SNlHU-tj^B.Q NÁMRAZY aro;

1.4.1 Movité předměty, které jsou pojištěny v zákbdnim živelním pojištěni.
Pojistná částka; 200 000 Kč

Spoluúčast pro případ škod způsobených vichřicí, krupobitím sesuvem, zemětřesením a tíhou sněhu nebo 
námrazy činí 1000 Kč.

Pojištěni pro případ škod způsobených tíhou sněhu nebo námrazy se vztahuje pouze na škody vzniklé na 
pojištěných budovách.

2. POUŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ODCI2ENÍ

2.1 Pojištění pro případ odcizení KRÁDEŽÍ S PŘEKONÁNÍM PŘEKÁŽKY nebo LOUPEŽÍ se sjednává pro tyto 
pojištěné věct

MOVITÉ PŘEDMlTY

2.1.1 Soubor vlastnich movitých zařízeni a vybaveni
Popis ; Pojištění se týká také cizích předmětů převzatých, užívaných a zásob. Pojištění cizích předmětů 
převzatých se sjednává na časovou cenu.
Pojišťuje se na novou cenu.
Limit pojistného plnění (v rámci pojistné částky):20000 Kč 

Spoluúčast pro případ odcizení na místě pojištění č. 1 činil 000 Kč

X..Pj3]IŽTÍNÍEBjIgŘ.ígáimNM^^
3.1 ■5iednáv.áse..pro.lyto pojištěné v.ěci.;

3.1.1 Movité předměty, které jsou pojištěny pro případ odcizeni 
Pojištěni se sjednává na první riziko.
Limit pojistného plnění; 20 000 Kč

Spoluúčast pro případ vandalismu na místě pojištění č. 1 činí 1000 Kč

ČLÁNEK 3.
PalSi druhyjžajišjtěni ^

1. POUŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ÚIMU

1.1 Základní pojištěni
Pojištění se vztahuje na povinnost nahradit újmu včetně újmy způsobené vadou výrobku a vadou práce po 
předání.

Pojištění se vztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou v souvislosti s předmětem činnosti pojištěného 
vymezeného v čl. 1. odst. 2.

Strana 3 (celkem 14), PDF IZ*, 8603497075



Limit poiistného plnění: 10 000 000 Kč 
Spoluúčast: 1000 Kč

Pokud činnost (některá z činností), na niž se vztahuje pojištění sjednané touto smlouvou, zahrnuje více oborů čí 
podskupin (dále jen „obory") - jako např. obory činnosti živnosti volné, vztahuje se pojištění pouze na ty obory, 
které jsou výslovně uvedeny v dokladu vymezujícím předmět činnosti pojištěného tvořícím přílohu této pojistné 
smlouvy (např, výpis z živnostenského či jiného veřejného rejstříku). Není-li takový doklad k pojistné smlouvě 
připojen, vztahuje se pojištění na ty obory, které má pojištěný uvedeny v příslušném rejstříku, registru nebo jiné 
veřejné evidenci ke dni sjednání pojištění.

Hlavní činností pojištěného.

Za hlavní činnosti se považují činnosti s nejvyšším podílem na ročních příjmech pojištěného;

- útulek pro zvířata

Předpokladem plnění pojistitele je současné splnění následujících podmínek:
a) újma byla způsobena v souvislosti s činností, která spadá do předmětu činnosti pojištěného vymezeného v čL

1. odst. 2,
b) pojištěný je v době vzniku škodné události oprávněn k provozování příslušné Činnosti na základě obecně

závazných právních předpisů,
c) odpovědnost za újmu způsobenou v souvislosti s příslušnou činností není z pojištění vyloučena touto

pojistnou smlouvou, pojistnými podmínkami nebo zvláštními ujednáními vztahujícími se k pojištění.

Výše hrubých ročních příjmů za předcházející rok: do 10 000 000 Kč
Pojištěný je povinen oznámit pojistiteli bez zbytečného odkladu zvýšení hrubých ročních příjmů nad 
částku 12 000 000 Kč

1.2 Připojištění
Sjednává se;

Připojištění "Ž", které se vztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou na movité věci, kterou pojištěný 
převzal za účelem provedeni objednané činnosti (dále jen "převzatá věc"), nebe na movité věci nebo zvířeti, které 
pojištěný oprávněně užívá nebo požívá (dále jen "užívaná věc").

Pojištění se nevztahuje na povinnost nahradit újmu na:
a) užívaných motorových vozidlech,
b) převzatém zvířeti.
c) převzatých motorových vozidlech.

Pojištěný je povinen uložit a zabezpečit převzaté a užívané věci podle jejich charakteru a hodnoty tak. aby toto 
zabezpečení minimálně odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečení vyplývajícímu z pojistných podmínek 
upravujících způsoby zabezpečení, je-li požadovaný způsob zabezpečení stanoven ve vazbě na horní hranici 
pojistného plnění, pojištěný porušil povinnost vyplývající z předchozí věty a porušení této povinnosti mělo 
podstatný vliv na vznik pojistné události, její průběh nebo na zvětšení rozsahu jejích následků, neposkytne 
pojistitel z takové pojistné události plnění v rozsahu větším, než jaký podle Dodatkových pojistných podmínek 
upravujících způsoby zabezpečení odpovídá skutečnému způsobu zabezpečení věcí v době vzniku pojistné 
události.

Pojistitel poskytne z tohoto připojištění nad rámec čl. 1 ZPP P-600/14 v případě pojistné události spočívající v 
■povinnosti pojištěného poskytnout náhradu újmy způsobené ztrátou či odcizením klíče příp. obdobného 
nástroje sloužících k řádnému uzamykání a odemykání (dále jen „klíč"), který pojištěný převzal nebo jej 
oprávněně užívá v souvislosti s činností, ve vztahu k níž je sjednáno pojištění odpovědnosti za újmu, také 
náhradu nákladů prokazatelně a účelně vynaložených k odvrácení nebezpečí zneužití klíče k neoprávněnému 
vniknutí do uzamčeného objektu (prostoru) na:
a) výměnu stávající vložky (vložek) zámků za vložku stejného či srovnatelného typu, včetně nákladů na pořízení

klíčů k nové vložce v množství, v jakém existovaly k vložce vyměňované, nebo
b) přenastavení vložky a vyrobení nových klíčů té úrovně klíčového systému (např. systému generálního klíče),

do které patřil ztracený/ odcizený klíč, v množství, v jakém k vložce existovaly před ztrátou či odcizením 
klíče, pokud je takové řešení technicky možné, nebo

Strana 4 (celkem 14), PDF IZ*, 8603497075



T-

c) překódování/ přeprogramování zamykacích mechanismů či iejich příslušenství, pokud je takové řešení 
technicky možné.

Přichází-li v úvahu více možností řešení uvedených pod písm. a) až c), uhradí pojistitel náklady pouze na 
nejhospodárnější (nejlevnější) z nich.
Náhrada nákladů uvedených pod písm. a) až c) se pro účely tohoto pojištění posuzuje obdobně jako náhrada újmy 
a platí pro ni přiměřeně podmínky vztahující se k odpovědnosti za újmu.
Na úhradu nákladů uvedených pod písm. a) až c) poskytne pojistitel pojistné plnění maximálně do výše 10 %
sublimitu pro připojištění „Z“, maximálně však 30 000 Kč z jedné pojistné události a současně v souhrnu ze 
všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku v rámci sublimitu sjednaného pro 
připojištění „Z"; výše plnění za tyto náklady současně nepřesáhne výší sublimitu sjednaného pro připojištění „Z".

Sublimit; 100 000 Kč 
Spoluúčast: KKK) Kč

Připojištěni "G", které se vztahuje na:
a} náhradu nákladů na hrazené služby vynaložené zdravotní pojišťovnou,
b) regresní náhradu orgánu nemocenského pojištěni v souvislosti se vznikem nároku na dávku nemocenského 
pojištěni,
pokud taková povinnost vznikla v důsledku pracovního úrazu nebo nemoci z povolání, které utrpěl zaměstnanec 
pojištěného.
Tyto náhrady se pro účely pojištění posuzují obdobně jako náhrada újmy a platí pro ně přiměřeně podmínky 
pojištění odpovědnosti za újmu.

Sublimit: 500 000 Kč 
Spoluúčast; 10 000 Kč

Připojištění "H", kterým se zvyšuje horní hranice plněni pro povinnost nahradit újmu způsobenou požárem a 
jeho průvodními jevy nebo výbuchem.

Horní hraníce plnění pro pojistné události spočívající v povinnosti nahradit újmu způsobenou požárem a jeho 
průvodními jevy nebo výbuchem je dána jako součet limitu pojistného plnění pro základní pojištění a částky 
zvýšení limitu pojistného plnění sjednané v rámci tohoto připojištění.
Zvýšení limitu pojistného plnění o částku; 10 000 000 Kč
Limit pojistného plnění pro povinnost nahradit újmu způsobenou požárem po zvýšení: 20 000 000 Kč 
Spoluúčast je shodná se spoluúčastí pro základní pojištění.

Připojištění "O”, které se vztahuje na povinnost poskytnout peněžitou náhradu nemajetkové újmy v jiných 
případech, než jsou uvedeny v čL 1 odst. 2) ZPP P-600/14, pokud byla přiznána pravomocným rozhodnutím 
soudu na základě neoprávněného zásahu pojištěného do práva na ochranu osobnosti člověka, k němuž došlo v 
souvislosti s činností nebo vztahem pojištěného, na nějž se vztahuje pojištění sjednané touto pojistnou 
smlouvou.

Mimo výluk vyplývajících z příslušných ustanovení pojistných podmínek vztahujících se k pojištění sjednanému 
touto pojistnou smlouvou se toto připojištěni dále nevztahuje na povinnost k peněžité náhradě nemajetkové 
újmy způsobené:
a) urážkou, pomluvou,
b) sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním,
c) porušením práv z průmyslového nebo jiného duševního vbstnictví.
d) v případech upravených v § 2971 občanského zákoníku (případně ustanovení, které jej nahradí).

Pojistitel je povinen poskytnout pojistné plnění pouze za předpokladu, že jsoi,;^ současně splněny následující 
podmínky: •
0 k neoprávněnému zásahu do práva na ochranu osobností došlo po dni počátku tohoto připojištění, 
ít) nárok na peněžitou náhradu nemajetkové újmy byl proti pojištěnému poprvé uplatněn v době trvání tohoto 

připojištění,
íií) pojištěný uplatnil nárok na plnění proti pojistiteli do 60 dní po zániku tohoto připojištění.

Pojistitel poskytne pojistné plnění z tohoto připojištěni také z pojistných událostí vzniklých v důsledku 
neoprávněného zásahu do práva na ochranu osobnosti, ke kterému došlo v době trvání připojištění "O" 
sjednaného u pojistitele uvedeného v této pojistné smlouvě pojistnou smlouvou (případně více na sebe 
navazujícími pojistnými smlouvamO, bezprostředně předcházející(mi) této pojistné smlouvě (podmínkou je 
nepřetržité trvání připojištění).

Strana 5 (celkem 14), PDF IZ*, 8603497075



z pollstných událostí z přípoiíštění "O" vzniklých v důsledku neoprávněného zásahu do práva na ochranu 
osobností, ke kterému došlo přede dnem počátku poiíštění dle této poiístné smlouvy však pojistitel neposkytne 
pojistné plnění v rozsahu větším, než jaký odpovídá rozsahu připojištěni sjednanému pojistnou smlouvou 
platnou a účinnou v době, kdy došlo k neoprávněnému zásahu do práva na ochranu osobnosti.

Sublimit: 500 000 Kč 
Spoluúčast: 10%, max. 10 000 Kč

Na úhradu všech pojistných událostí nastalých z tohoto připojištění během jednoho pojistného roku poskytne 
pojistitel pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše sublimitu sjednaného pro toto připojištění.

1.3 Územní platnost

Pojištění se sjednává s územní platností: území České republiky.

' ČLÁNEK 4.
Zvláštní údaje a ujednání

Nastane-li škodná událost následkem povodně nebo v přímé souvislosti s povodní do 10 dnů po sjednání 
pojištění, není pojistitel z této škodné události povinen poskytnout pojistné plnění.

Ujednává se, že celkové pojistné plnění pojistitele ze všech druhů pojištění sjednaných touto pojistnou 
smlouvou pro případ veškerých škod vzniklých působením povodně nebo záplavy vzniklých z příčin nastalých v 
průběhu jednoho pojistného roku je v souhrnu omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši: 
200 000 Kč.

Nastane-li škodná událost následkem vichřice nebo v přímé souvislosti s vichřicí do 10 dnů po sjednání 
pojištění, není pojistitel z této škodné události povinen poskytnout pojistné plnění.

V případě krádeže pojištěných předmětů umístěných ve výloze poskytne pojistitel pojistné plnění za 
předpokladu, že překonání překážky spočívalo v rozbití skla výlohy, překonání jejího uzamčení nebo 
konstrukčního upevnění skla výlohy. Konstrukčním upevněním se rozumí obtížně rozebíratelné nebo 
nerozebíratelné pevné spojení pojištěné věci se stavbou. Za nerozebíratelné je považováno takové spojení, kdy 
pojištěnou věc nelze odcizit bez jeho destrukčního narušení. Za obtížně rozebíratelné je považováno pouze 
takové spojení, k jehož rozebrání je nutno použít minimálně ručního nářadí.

V případě krádeže z výlohy nebo z vitrtny či pultu, které jsou umístěny uvnitř provozovny pojištěného, kde 
překonání překážky spočívalo v rozbití jejich skla nebo v překonání jejích zámku, poskytne pojistitel pojistné 
plnění do výše:

► 5 % z horní hranice pojistného plnění sjednané v místě pojištění pro pojištění skupiny věcí, do které náležely
odcizené věci pojištěné proti odcizení, maximálně však 20 000 Kč, jde-li o cenné předměty, věci umělecké, 
historické nebo sběratelské hodnoty nebo elektroniku,

► 10 % z horní hranice pojistného plněni sjednané v místě pojištění pro pojištění skupiny věcí, do které náležely
odcizené věci pojištěné proti odcizení, maximálně však 50 000 Kč, jde-li o ostatní pojištěné věci (jiné než 
výše uvedené).

Pokud je věc umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty současně cenným předmětem, musí být uložena a 
zabezpečena tak, aby toto zabezpečení minimálně odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečení cenných 
předmětů vyplývajícímu z pojistných podmínek upravujících způsoby zabezpečení.

Pokladní systémy EET - majetkové pojištěni
Ujednává se, že pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se vztahuje také na pokladní systémy elektronické 
evidence tržeb (EET), vč. základního software, a to v rozsahu uvedeném v této pojistné smlouvě.

Náklady na obranu proti sankci uložené dle zákona o evidenci tržeb (EET)
V případě pojistné události na pojištěném pokladním systému EET poskytne pojistitel také náhradu účelně 
vynaložených nákladů na právní obranu pojištěného proti sankci uložené za správní delikt spočívající v porušení 
povinnosti uložené zákonem o evidenci tržeb v důsledku výše uvedené pojistné události.

Strana 6 (celkem 14), PDF IZ*, 8603497075



z ponšíění bude poskytnuta náhrada účelně vynaložených nákladů na obranu poitštěného ve správním řízení í 
řízení před soudem v rámci správního soudnictví, včetně nákladů právního zastoupení. Náklady právního 
zastoupení, které přesahují mimosmluvní odměnu advokáta v České republice stanovenou pKslušnýmí právními 
předpisy, uhradí pojistitel pouze v případě, že se k tomu předem písemně zavázal
Pojistitel nehradí náklady uvedené v tomto ujednání, jestliže byl pojištěný v souvislosti se škodnou událostí 
uznán vinným úmyslným trestným činem; pokud jíž tyto náklady uhradil, má proti pojištěnému právo na vrácení 
vyplacené částky.
Na úhradu nákladů na obranu proti sankci uložené dle zákona o evidencí tržeb poskytne pojistitel pojistné plnění 
maximálně do výše limitu pojistného plnění 50 000 Kč v souhrnu ze všech pojistných událostí nastalých v 
průběhu jednoho pojistného roku.
V případě vzniku nároku na náhradu nákladů na obranu proti sankci uložené dle zákona o evidenci tržeb v 
souvislosti s více pojistnými událostmi z více pojištění sjednaných u pojistitele uvedeného v této pojistné 
smlouvě, které vznikly z totožné příčiny, poskytne pojistitel na náhradu takových nákladů v souhrnu ze všech 
takových pojistných událostí pojistné plnění maximálně do výše 50 000 Kč.

Strana 7 (celkem 14), PDF IZ*, 8603497075



ČLÁNEK 5.
Údaje o ponstném

1. Pojistné;

Živelní pojištění

Roční pojistné ..............................................................................

Pojištění pro případ odcizení

Roční pojistné ..............................................................................
Pojištění pro případ vandalismu

Roční pojistné ..............................................................................
Pojištění odpovědnosti za újmu - základní

• Roční pojistné ..............................................................................
Pojištění odpovědnosti za újmu - připojištění

Roční pojistné ..............................................................................

Celkové roční pojistné před úpravou ........................................

Sjednává se běžné pojistné s pojistným obdobím 12 měsíců.

Sleva za délku pojistného období ...................... ......................
Jiná sleva /přirážka .....................................................................

Celkem sleva / přirážka ...............................................................

Celkové roční pojistné po úpravě ..............................................

Pojistné za pojistné období.......................................................

701 Kč

294 Kč

332 Kč

7 014 Kč

4 860 Kč

13 201 Kč

-5%

-2B %
•30%

9 240 Kč

9240 Kč

2. Pojistné za pojistné období je splatné vždy;
k 01.04.

každého roku na účet pojistitele.
Peněžní ústav; Česká spořitelna a.s.
Číslo účtu;
Kód banky;
Konstantní symbo
Variabilní symbo

QR kód k vyplnění platebního příkazu
na platbu prvního pojistného;

ČLÁNEK 6.
Hlášení škodných událostí

Vznik škodné události hlásí pojistník bez zbytečného odkladu na níže uvedené kontaktní údaje;

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY
Centrální podatelna
Brněnská 634
664
Tel; '■
ww

ČLÁNEK 7.
Prohlášení pojistníka

1. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, v jiné
textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) Informace pro klienta a Informace o zpracování osobních údajů
v neživotním pojištění a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že se jedná o důležité informace, které mu
nepomohou porozumět podmínkám sjednávaného pojištění, obsahují upozornění na důležité aspekty
pojištění i významná ustanovení pojistných podmínek.

Strana 8 (celkem 14), PDF IZ*, 8603497075

SPD*1.0*ACC:CZ5708000000000002226222*AM:9240.00*CC:CZK*MSG:Platba pojistneho*X-KS:3558*X-VS:8603497075



2. Pojistník dále potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo
jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v čL 1 odst. 3) smlouvy a seznámil se s
nimi. Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistně smlouvy a upravují rozsah
pojištěni, jeho omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a
další podmínky pojištění a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou.

3. Pojistník prohlašuje, že má pojistný zájem na pojištění pojištěného, pokud je osobou od něj odlišnou.

4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho trvalého pobytu/bydliště či sídla a kontakty elektronické komunikace
uvedené v této pojistné smlouvě jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s
jinými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným,
využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i pro případ, kdy
pojistiteli oznámí změnu adresy trvalého pobytu/bydliště či sídb nebo kontaktů elektronické komunikace v
době trvání této pojistné smlouvy.

5. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou nejsou
k datu uzavření smlouvy pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného pojistitele, pokud není v článku
"Zvláštní údaje a ujednání” této smlouvy výslovné uvedeno jinak.

6. Pokud tato pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen "smlouva") podléhá povinnosti
uveřejnění v registru smluv (dále jen "registr”) ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se pojistník k
jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. To nezbavuje
pojistitele práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je pojistník odlišný
od pojištěného, pojistník dále potvrzuje, že pojištěný souhlasil s uveřejněním smlouvy. Při vyplnění
formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojistiteli (jako smluvní
straně), do pole "Datová schránka" uvést: n6tetn3 a do pole "Čísilo smlouvy" uvést: ojistník se
dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění neuveřejnitelných informací (např.
osobních údajů o fyzických osobách). Smluvní strany se dohodiyie ode dne nabytí účinnosti smlouvy jejím
zveřejněním v registru se účinky pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období
od data uvedeného jako počátek pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených
dodatkem, jde-li o účinky dodatku) do budoucna.

ČLÁNEK 8.
Zpracováni osobních údajů

1. V následující části jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto informace se
na Vás uplatní, pokud jste fyzickou osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti
podání námitky v případě zpracování na základě oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv,
naleznete v dokumentu Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, který je trvale
dostupný na webové stránce www.koop.cz v sekci "O pojišťovně Kooperativa”.

2. Souhlas se zpracováním osobních údajů pro účely marketingu
Pojistitel bude s Vaším souhlasem zpracovávat Vaše tdenttfikačm a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika
při vstupu do pojištění a údaje o využívání služeb, a to pro účely:
a) zasílání slev či jiných nabídek třetích stran, a to i elektronickými prostředky,
b) zpracování Vašich osobních údajů nad rámec oprávněného zájmu pojistitele za účelem vyhodnocení

Vašich potřeb a zasílání relevantnějších nabídek (jedná se o některé případy sledování Vašeho chování,
spojování osobních údajů shromážděných pro odlišné účely, použití pokročilých analytických technik).

Tento souhlas je dobrovolný, platí po dobu neurčitou, můžete jej však kdykoliv odvobt. V případě, že souhlas
neudělíte nebo jej odvoláte, nebudou Vám zasílány nabídky třetích stran a některé nabídky pojistitele nebude
možné plně přizpůsobit Vašim potřebám. Máte také právo kdykoliv požadovat přístup ke svým osobním
údajům.

Pojistník:

[ ] SOUHLASÍM [X] NESOUHLASÍM

3. Informace o zpracováni osobních údajů bez Vašeho souhlasu

Strana 9 (celkem 14), PDFIZ*, 8603497075



3.1. Zpracováni pro účely plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele
Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika pří vstupu do 
pojištění a údaje o využívání služeb zpracovává pojistitel:
a) pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, správy a 

ukončení pojistné smlouvy a likvidace pojistných událostí, když v těchto případech jde o zpracování 
nezbytné pro plnění smlouvy, a

b) pro účely zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištěni a soupojíštění, 
statistiky a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných 
podvodů a jiných protiprávních jednání, když v těchto případech jde o zpracování založené na základě 
oprávněných zájmů pojistitele. Proti takovému zpracování máte právo kdykoli podat námitku, která může 
být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištěni

3.2. Zpracování pro účely plnění zákonně povinností
Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika při vstupu do 
pojištění pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinností vyplývající zejména ze zákona 

• upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankci

3.3. Zpracování pro účely přímého marketingu
Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje o využívání služeb může pojistitel 
také zpracovávat na základě jeho oprávněného zájmu pro účely zasílání svých reklamních sdělení a nabízení 
svých služeb; nabídku od pojistitele můžete dostat elektronicky (zejména SMSkou, e-mailem, přes sociální 
sítě nebo telefonicky) nebo klasickým dopisem či osobně od zaměstnanců pojistitele.
Proti takovému zpracování máte jako pojistník právo kdykoli podat námitku. Pokud si nepřejete, aby Vás 
pojistitel oslovoval s jakýmikoli nabídkami, zaškrtněte prosím toto pole: [X]

4. Povinnost pojistníka informovat třetí osoby
Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případné 
další osoby, které uvedl V pojistné smlouvě, o zpracování jejich osobních údajů.

5. Informace o zpracování osobních údajů zástupce pojistníka
Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na 
vědomí, že její identifikační a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro účely 
kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, likvidace pojistných 
událostí, zajištění a soupojíštění, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných 
podvodů a jiných protiprávních jednání. Proti takovému zpracování má taková osoba právo kdykoli podat 
námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v 
neživotním pojištění.
Zpracováni pro účely plnění zákonné povinnosti
Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na 
vědomí, že identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke splnění Své zákonné povinnosti 
vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění 
mezinárodních sankcí.

6. Podpisem pojistné smlouvy potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se 
zpracováním osobních údajů a že jste se před jejich udělením seznámil s dokumentem Informace o
zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, zejména s bližší identifikací dalších správců, rozsahem 
zpracovávaných údajů, právními základy (důvody), účely a dobou zpracování osobních údajů, způsobem 
odvolání souhlasu a právy, která Vám v této souvislosti náleží.

ČLÁNEK 9.
Závěrečná ustanovení

V

1. Návrh pojistitele na uzavření pojistné smlouvy (dále jen "nabídka") musí být pojistníkem přijat ve lhůtě 
stanovené pojistitelem, a není-li taková lhůta stanovena, pak do jednoho měsíce ode dne doručení nabídky 
pojistníkovi. Odpověď s dodatkem nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, 
že se takovou odchylkou podstatně nemění podmínky nabídky.

2. Pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jíně plnění či službu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by takové 
plnění nebo služba znamenaly porušení mezinárodních sankcí, obchodních nebo ekonomických sankcí či 
finančních embarg, vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení mezinárodního míru, bezpečností, ochrany 
základních lidských práv a boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se považují zejména sankce a 
embarga Organizace spojených národů. Evropské unie a České republiky. Dále také Spojených států 
amerických za předpokladu, že neodporují sankcím a embargům uvedeným v předchozí větě.

Strana 10 (celkem 14), PDF IZ*, 8603497075



3. Pojistná smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech. Pojistník obdrží 1 stejnopis, pojistitel si ponechá 1
stejnopis.

ČLÁNEK 10.
UPOZORNĚNÍ POHSTITELE DLE ? 2789 ZÁKONA č. 89/^012 Sb.. OBČANSKÉHO ZÁKONÍKU

Ve smyslu 5 2789 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, je konstatováno, že při uzavírání této pojistné
-smlouvy nebyly shledány žádné nesrovnalosti mezi požadavky klienta a nabízeným pojištěním. V případě, že ke
zjištění nesrovnalostí mezi požadavky klienta a uzavřenou pojistnou smlouvou dojde při zpracování pojistné
smlouvy, pojistitel upozorní pojistníka (klienta) na tyto nesrovnalosti samostatným dopisem.

Pojistná smlouva uzavřena dne: 19.2.2020
]méno, příjmení/název zástupce pojistitele (získatele):
Zařněstnanec pojistitele
Získatelské čísl
Telefo
Email:

Podpis zástupce pojistitele (získatele)
Útulek Zlín, z.s.

se sídlem
Novosady 1329, HoleSov, 769 01
Ič 08633045, DIČ CZ08633045

isl.: 677 244 444

Strana 11 (celkem 14). PDFIZ*, 8603497075



Zvláštní smluvní ujednání k pojištění odpovědnosti za újmu ZSU-500/17

Tato zvláštní smluvní ujednání (dále jen "ZSU") jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy.
V případě, že je jakékoli ustanovení těchto ZSU v rozporu s ustanovením pojistné smlouvy, má přednost 
příslušné ustanovení pojistné smlouvy. Nejsou-lí ustanovení pojistné smlouvy a těchto ZSU v rozporu, platí 
ustanovení pojistné smlouvy í ZSU zároveň.
V případě, že je jakékoli ustanovení pojistných podmínek vztahujících se k pojištění odpovědností za újmu v 
rozporu s ustanovením těchto ZSU, má přednost příslušné ustanovení ZSU. Nejsou-lí ustanovení pojistných 
podmínek a ZSU v rozporu, platí ustanovení pojistných podmínek a ZSU zároveň.

Článek 1
Další výluky z pojištění

Vedle výluk vyplývajících z příslušných ustanovení pojistných podmínek a pojistné smlouvy se pojištěni 
nevztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou v souvislosti s:
9) provozováním tržnic a stánkovým prodejem v tržnicích,
b) provozováním zastaváren, heren, non-stop pohostinských zařízení (restaurací, barů apod.),
c) provozováním a pořádáním akcí motoristického sportu, paintballových střelnic, bobových a motokárových 

drah, vozítek segway, lanových parků, bungee jumpingu, zorbingu, potápění, parasailingu, swoopingu, 
surfingu, raftingu, canyoningu a obdobných aktivit,

d) provozováním a pořádáním cirkusových představení, poutí a pouťových atrakcí, zábavních parků,
e) pořádáním tanečních zábav a diskoték pro více než 500 návštěvníků,
f) pořádáním koncertů a hudebních festivalů; tato výluka se neuplatní ve vztahu ke koncertům a festivalům v 

oblasti vážné, lidová nebo dechové hudby,
g) činností kaskadérů,
h) porušováním integrtty lidské kůže; tato výluka se vztahuje pouze na povinnost nahradit újmu způsobenou na 

životě nebo zdraví v důsledku porušení integrity lidské kůže,
i) ochranou majetku a osob a službami soukromých detektivů,
j) činností agentury práce,
k) směnárenskou činností,
D hornickou činností a činností prováděnou hornickým způsobem, ražbou tunelů a štol,
m) výrobou, opravami, úpravami, přepravou, nákupem, prodejem, půjčováním, uschováváním a

znehodnocováním zbraní a bezpečnostního materiálu.

Článek 2
Další výluky z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání

Vedle výluk vyplývajících z příslušných ustanovení pojistné smlouvy a pojistných podmínek se pojištění 
odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání nevztahuje na povinnost nahradit 
újmu způsobenou v souvislosti s;
a) výsledky projektové, konstrukční, analytické, testovací, poradenské, konzultační, účetní, plánovací, 

vyměřovací nebo zaměřovači, výzkumné, překladatelské a jakékoli duševní tvůrčí činnosti,
b) výsledky zkušební, kontrolní a revizní činnosti, s výjimkou zkoušek, kontrol a revizí elektrických, plynových, 

hasících, tlakových nebo zdvihacích zařízení, zařízení sloužících k vytápění nebo chlazení a určených 
technických zařízení v provozu,

c) zastupováním, zprostředkovatelskou činností, správou majetku a jiných finančních hodnot,
d) posk^ováním software, zpracováním a poskytováním dat a informací,
e) poskytováním technických služeb k ochraně majetku a osob (např. montáž EZS, EPS), jde-li o újmu 

způsobenou v souvislosti s jakoukoli nefunkčnosti či sníženou funkčností zařízení (systémů) určených k 
ochraně majetku a osob,

f) obchodem s léčivy, 5 výjimkou obchodu s volně prodejnými léčivými přípravky mimo lékárny,
g) poskytováním.zdravotní a veterinární péče, , ,
h) provozováním tělovýchovných a sportovních zařízení, organizováním sportovní činností, poskytováním 

tělovýchovných služeb, poskytováním kosmetických, masérských, rekondičních a regeneračních služeb,
D prováděním geologických prací,
j) úpravou a rozvodem vody, výrobou, rozvodem, dístríbucí a prodejem elektrické energie, plynu, tepla apod 

(tato výluka se vztahuje pouze na odpovědnost osob zabývajících se úpravou, výrobou, rozvodem, distribucí 
nebo prodejem předmětných médií).

Strana 12 (celkem 1A-), PDF IZ*, 8603497075



k) obchodem s erotickým zbožím.

Článek 3
Pojištěni odpovědnosti z provozu pracovních strojů

l) Pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou v souvislosti s vlastnictvím nebo 
provozem motorového vozidla sloužícího jako pracovní stroj, včetně újmy způsobené výkonem činnosti 
pracovního stroje (odchylně od čl. 2 odst. 1) písm. fa) 2PP P-600/14).

2) Pojištění-se však nevztahuje na povinn-ost pojištěného nahradit újmu,pokud;
a) v souvislosti se škodnou událostí bylo nebo mohlo být uplatněno právo na plnění z pojištěni 

odpovědností za újmu (škodu) sjednaného ve prospěch pojištěného jinou pojistnou smlouvou (zejména z 
povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla), nebo

b) jde o újmu, jejíž náhrada je předmětem povinného pojištění odpovědností za újmu způsobenou provozem 
vozidla, ale právo na plnění z takového pojištění nemohlo být uplatněno z důvodu, že:
i. byla porušena povinnost takové pojištění uzavřít,

' ii. jde o vozidlo, pro které právní předpis stanoví výjimku z povinného pojištění odpovědnosti za újmu 
způsobenou provozem vozidla, nebo

iii. k újmě došlo při provozu vozidla na pozemní komunikaci, na které bylo toto vozidlo provozováno v 
rozporu s právními předpisy,

c) jde o újmu, jejíž náhrada je právním předpisem vyloučena z povinného pojištění odpovědnosti za újmu 
způsobenou provozem vozidla,

d) ke vzniku újmy došlo pří účasti na motoristickém závodě nebo soutěži nebo v průběhu přípravy na ně.
3) Pojistitel poskytne z pojištění dle tohoto článku pojistné plnění;

a) v případě újmy způsobené výkonem činnosti pracovního stroje, která nemá původ v jeho jízdě, nejvýše do 
částky odpovídající sjednanému limitu pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti za újmu a v jeho 
rámci (sublimit),

b) v případech neuvedených pod písm. a) nejvýše do částky odpovídající sjednanému limitu pojistného 
plnění pro pojištění odpovědnosti za újmu, maximálně však do výše 500 000 Kč ze všech pojistných 
událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku v rámci limitu pojistného plnění sjednaného pro 
základní pojištěni odpovědnosti za újmu (sublimlt).

Článek 4
Rozsah pojištěni ve vztahu k vyjmenovaným při^dům odpovědnosti za újmu

1) Z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou v souvislosti s:
a) nakládáním s nebezpečnými chemickými látkami a přípravky, stlačenými nebo zkapalněnými plyny 

(odchylně od čl. 2 odst. l) písm, s) 2PP P-600/14),
b) provozováním vodovodů a kanalizací, úpravou a rozvodem vody; výluka vyplývající z čL 2 odst. 1 písm. r) 

ZPP P - 600/14 není dotčena,
c) pořádáním kulturních, prodejních a obdobných akcí, provozováním tělovýchovných a sportovních 

zařízení, organizováním sportovní &mosti, poskytováním tělovýchovných služeb,
d) stavbou, opravami a likvidací lodí,
e) výstavbou a údržbou přehrad, pracemi pod vodou,
poskytne pojistitel pojistné plnění do výše sjednaného limitu pojistného plnění pro pojištění odpovědností 
za újmu, maximálně však do výše 5 000 000 Kč ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho 
pojistného roku v rámci limitu pojistného plnění sjednaného pro základní pojištění odpovědnosti za újmu 
(sublímit).

2) Z pojištěni odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání v souvislosti s:
a) výrobou a obchodem s motorovými vozidly a dalšími motorovými dopravními prostředky, včetně jejích

součástí a příslušenství, v
b) výrobou a prodejem pohonných hmot, ■
c) prováděním revizí elektrických, plynových, hasících, tlakových nebo zdvihacích zařízení, zařízení 

sloužících k vytápění nebo chlazení a určených technických zařízení v provozu,
d) poskytováním technických služeb,
e) provozováním útulků a jiných obdobných zařízení pečujících o zvířata,
poskytne pojistitel pojistné plnění do výše sjednaného limitu pojistného plnění pro pojištění odpovědností 
za újmu, maximálně však do výše 5 000 000 Kč ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho 
pojistného roku v rámci limitu pojistného plnění sjednaného pro základní pojištění odpovědností za újmu 
(sublímit).

Strana 13 (celkem 14), PDF IZ*, 8603497075



3) Z poitštění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku vzniklou spojením nebo smísením vadného 
výrobku s jinou větí a újmu vzniklou dalším zpracováním nebo opracováním vadného výrobku poskytne 
pojistitel pojistné plnění (odchylně od čl. 3 odst. 2) písm. d) ZPP P-600/14) do výše sjednaného limitu 
pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti za újmu, maximálně však do výše 5 000 000 Kč ze všech
pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku v rámci limitu pojistného plnění 
sjednaného pro základní pojištění odpovědnosti za újmu (sublimit).

Článek 5
Pojištění odpovědností za újmu vyplývající z vlastnictví, držby nebo jiného oprávněného užívání nemovitosti

1) Pokud je pojistnou smlouvou sjednáno pojištění odpovědnosti za újmu:
a) způsobenou v souvislosti s realitní činnosti,
b) způsobenou v souvislosti s pronájmem nemovitosti nebo
c) výslovně v rozsahu odpovědnosti za újmu vyplývající z vlastnictví nebo držby nemovitosti,

, vztahuje se takové pojištění odchylně od čl. 1 odst. 6) ZPP P-600/14 na povinnost pojištěného nahradit újmu 
vyplývající z vlastnictví nebo držby pouze těch nemovitostí, které jsou v době vzniku škodné události z 
pojištění odpovědnosti za újmu majetkově pojištěny u pojistitele uvedeného v této pojistné smlouvě (i jinou 
pojistnou smlouvou) proti živelním pojistným nebezpečím, a pozemků k takovým nemovitostem 
příslušejících.

2) Pojištění se nad rámec čl. 1 odst. 6) ZPP P-600/14 vztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu 
vyplývající z vlastnictví nebo držby těch nemovitostí (vč. pozemků k nim příslušejících), které:
a) slouží k výkonu činnosti, pro kterou je touto pojistnou smlouvou sjednáno pojištění, nebo
b) jsou v době vzniku škodné události z pojištění odpovědnosti za újmu sjednaného touto pojistnou 

smlouvou majetkově pojištěny touto pojistnou smlouvou proti živelním pojistným nebezpečím.

3) Pojištění odpovědnosti za újmu vyplývající z vlastnictví nemovitosti, která je v době vzniku škodné události z 
pojištění odpovědnosti za újmu sjednaného touto pojistnou smlouvou majetkově pojištěná u pojistitele 
uvedeného v této pojistné smlouvě proti živelním pojistným nebezpečím, se odchylně od čl. 2 odst. 4) písm. 
b) a c) ZPP P-600/14 vztahuje také na případnou odpovědnost pojištěného za újmu způsobenou osobám 
uvedeným v citovaných ustanoveních.

4) Odchylně od čl, 2 odst. 4 písm. b) a c) ZPP P-600/14 se pojištění vztahuje také na případnou odpovědnost za 
škodu, za kterou pojištěný odpovídá osobám uvedeným v citovaných ustanoveních, pokud se jedná o škodu 
způsobenou na budově oprávněně užívané pojištěným k provozování činnosti, na kterou se vztahuje pojištění 
odpovědnosti za újmu sjednané touto pojistnou smlouvou, a pozemku k takové budově příslušejícímu, a to 
za podmínky, že předmětná budova je v době vzniku škodné události z pojištění odpovědnosti za újmu 
sjednaného touto pojistnou smlouvou majetkově pojištěna u pojistitele uvedeného v této pojistné smlouvě 
proti živelním pojistným nebezpečím. 2 pojištění v tomto rozšířeném rozsahu poskytne pojistitel ze všech 
pojistných událostí vzniklých v průběhu jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do 
výše limitu pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti za újmu a v jeho rámci ("sublimit"), výše plnění ze 
všech pojistných událostí vzniklých v průběhu jednoho pojistného roku však současně nesmí v souhrnu 
přesáhnout výši pojistné částky sjednané pro majetkové pojištění předmětné budovy proti živelním 
pojistným nebezpečím u pojistitele uvedeného v této pojistné smlouvě.

Strana 14 (celkem 14), PDF IZ*, 8603497075



/

Kooperativa
VlENHA INSURAOCE GROUP

O Pojišťovna

wís.j pa;i.il'-,á stlcj.

8603497075

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, se sídlem Pobřežní 665/21,18600 Praha 8,
IČO: ^7116617, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v P'aze, sp. zn. B 1897 (dále ;en „Kooperativa").

© Zástupce pojišťovny

Zaměstnanec:
Získatelské číslo:
T-.tul, jméno, příjm.ení:
ZamésTnaneq je odměňován mzdou, jejíž motivační složka je ovlivněna mimo jiné kvalitou jírr poskytovaných služeb í jeho
obchodnírr, výkonem.

10858

O Klient

Název
IČO
Adresa sídla

Útulek Zlín, z.s.
08633045
Novosady 1329,769 01 Holešov

Email
Mobil

© Potřeby a požadavky klienta

Klient st přeje sjednat pojištěni podnikatelských rizik v rozsahu:
Místo pojištění č.l: .Vjezilesí 628, 763 14 Zlín, Kostele:

Vlastní movité zařízení a v/bavení s horní hranicí plnění 200 000 Kč
Movité objekty ■ Povodeň nebo záplava
,Mo'Aíé objekty - Vodovodní nebezpečí
Movité objekty ■ Vichřice, krupobití, sesuv,zemětřesení, tíha sněhu nebo námrazy
Mo\Até objekty ■ Vandalismus

Dále si přeje sjednat:
pojišiéní ODPOVĚDNOSTI ZA Ú]MU
připojištěni odpovědnosti za újmu způsobenou na movitá věci, kterou pojištěný převzal za účelem provedeni objednané
činnosti, nebo na movité věci nebo zvířeti, které pojištěný oprávněně užívá
připojištěni odpověonosti za nerriajetkovou újmu
připojištění nákladů zdravotní pojišťovny a regresů orgánů nemocenského pojištění (ve vztahu k zaměstnancům)
zvýšení limitu pojistného plnění p'o odpovědnost za újm.u způsobenou požárem

0 Doporučení pro klienta

S ohiedemi na požadavky klienta mu doporučuji sjednat pojištěni takto:
Místo pojištěni č.l: AVezilesí 628, 763 14 Zlín, Kostelec

Vlastni movité zařízení a vybavení s horní hranicí plnění 200 000 Kč
AAovité objekty - Povodeň nebo záplava
Movité objekty - Vodovodní nebezpečí
AAovlté objekty - Vichřice, krupobití, sesuv,zemětřesení, tíha sněhu nebo námrazy v
AAovtté objekty - Vandalismus

A dále:
pojištěni ODPOVĚDNOSTI ZA UJMU
připojištění odpovědnosti za újmu způsobenou na movité věci, kterou pojištěný převzal za účelem provedení objednané
činrosti, nebo na movité věci nebo zvířeti, které pojištěný oprávněně užívá
připojištění odpovědnosti za nemajetkovou újmu
připojištění nákladů zdravotní pojišťovny a regresů orgánů nemocenského pojištěni (ve vztahu k zaměstnancům)
zvýšení limitu pojistného plnění pro odpovědnost za újmu způsobenou požárem

Kliento'A bylo nabídnuto sjednat dále tato pojištěni a připojištěni, která si klient přes doporučení rozhodl nesjednat:
* pojištění SKEL

Strada I'2. tfčeiD p:5,i?tra srrlojvé č. 86C?43‘^075

314^^98077991837



► pojištěni STROJŮ
*. pojištěni ELEKTRONICKÝCH ZAŘÍZENÍ
► pojištěni VĚCÍ BĚHEM SILNIČNÍ DOPRAVY
► pojištění proti LOUPEŽI PŘEPRAVOVANÝCH PENĚZ NEBO CENIN
» pojištění pro PŘÍPAD PŘERUŠENÍ PROVOZU
»• pojištění ZPRONEVĚRY
► připojištění odpovědrosti za č.stou finanční škoou

připojištění odpovědrosti z výkonu veřejné služby
► zvýšení limitu pojistného plnění pro odpovědnost z provozu pracovního stroje

O Dodatečné informace o jednání

Tento dokument slouží k zaznamenání informací o zástupci pojištovny a jím poskytovaném doporučení klientovi, zda s\ rTíá Dojištěri
sjednat či nikoliv a jak má být nastaveno. Doporučení je ooskytováno v dostatečném předstihu před uzavřením pojistné smlouvy a vychází
z údajů, které o sobě klient sdělil Zástupce pojišťovny vyzval klienta, aby st tento záznam před uzavřením smlouvy pečlivé přečetl a ujistil
se, že skutečně odpovídá torriU, jak jednáni probíhalo.

Klient prohlašuje, že se před uzavřerám pojistné smlouvy seznámil s obsahem tohoto záznamu z jednání a potvrzuje, a že tento
záznam věrně zachycuje průběh jednání a informace v něm obsažené jsou pravdivé a úplné.

Dne; 19. 02. 2020

Podpis z

Útulek 2L!ín, xjb.
se sídlem

1328. HoteSov. 769 01
tč 08633045, DIČ CZD8633046

tel.; 577 244 444

Strana ?/2. určena k aonstná srrlo.ívě č 36CS43^075



Popis zařízení Útulku pro zvířata v nouzi Zlín-Vréava

Útulek se nachází na okraji severní části města Zlína mezi silnicí č. 11/490 (Zlín-Fryšták) a 111/49018 
(směr Jižní Svahy). Hlavní dopravní napojení areálu je z komunikace vedoucí na sídliště Jižní Svahy, 
pěší přístup je možný i z prostoru parkoviště u budovy Apartmans Les naproti čerpací stanice Shell. 
Areál tvoří pět zděných objektu, které jsou řešeny formou samostatných pavilonů vzájemně 
propojených venkovními chodníky. Je ve dvou výškových úrovních, dva objekty psích kotců umístěné 
v horní části jsou propojeny zastřešeným spojovacím krčkem.
V každém paviionu je řešeno samostatné vytápění, vlastní rozvody vody a kanalizace. Ceiý areál je 
vytápěn zemním plynem, přičemž zvířecí kotce mají podiahové vytápění. Pro provoz útulku je 
k dispozici nejen pitná, ale i užitková voda ze studny, určená hlavně pro oplachováni kotců.

Vlastní budovy jsou přízemní se sedlovými střechami. Pouze pavilon pro kočky, ptáky a ostatní zvířata 
má střechu kuželovou. Útulek je určen pro tyto kategorie zvířat; psi, kočky, ptáci, ježci. Kapacita 
zařízení je 80 psů a 40 koček.

Celýíireál je oplocen klasickým plotem z drátěného pletiva na ocelových sloupcích, na jižním okraji je 
provedena opěrná stěna, která částečně slouží i jako základová konstrukce pro protihlukovou bariéru 
oddělující vlastní areál od objektu Apartmans Les. Oplocený areál útulku má rozlohu cca 7.000 m^

Jednotlivé stavební obiektv:

SO .B" Karanténa:
Objekt karantény sestává z provozní budovy a z kotců pro psy a pro kočky. Celý objekt je 
z veterinárních důvodů oddělen samostatným oplocením od ostatního areálu. Vstup do hlavního 
objektu je řešen od jihu a od východu. Přes zádveří je řešen vstup do místnosti na mytí zvířat, 
vyšetřovny a zázemí pro lékaře se šatnou, sociálním zařízením a úklidovou místností. Koupelna zvířat 
je dispozičně propojena s vyšetřovnou a skladem. Východní vstup síouží jako přístup do kafilerního 
boxu. Kotce jsou přístupny od jihu, západu i východu. Jsou zde situovány dvě místnosti pro umístění 
koček ve schránkách a devět kotců pro psy (jeden plně izolovaný). Na jednotlivé kotce navazují 
venkovní výběhy.
Zastavěná plocha: a) vlastní objekt 192,30 m^

b) kotce 70,70 m^
Počet kotců pro psy: 9 ks
Počet boxů pro kočky: 2 ks (cca 40 kleci)
Počet venkovních výběhů: 9 ks

SO „A" Zázemí útulku:
Objekt slouží jako administrativně-provozni budova. Je zde situován běžný administrativní provoz 
útulku, vyšetřovny, zázemí pro zaměstnance a varna se zázemím. Hlavní vstup je řešen od západu. 
Odtud je rovněž řešen vstup do skladů a do dílny, od jihu je situován vstup provozní. Na hlavní vstup 
je napojeno zádveří s chodbou, odkud lze vejít do kanceláře příjmu zvířat. Na chodbu navazuje 
veterinární příjem s čistou a hrubou vyšetřovnou. V čisté vyšetřovně je i sklad léků. Dále lze z chodby 
vstoupit do kanceláře, denní místnosti, oddělených šaten pro muže a pro ženy se sociálním zázemím, 
koupelny zvířat se skladem čistících prostředků a pomůcek. V jižní části objektu je situována varna, 
přípravna, mytí misek, sklady krmivá, sklad zahradního nářadí s údržbou, WC pro invalidy i ženy 
a úklidová místnost.
Zastavěná plocha: vlastní objekt 332,02 m^

SO -D“ Kotce pro osv:
Objekt slouží k ubytováni psů. Je zde situováno 28 kotců, obslužná chodba a jedna přípravna 
s kotlem na vytápění. Na kotce navazují venkovní výběhy. Objekt je dispozičně propojen s vedlejším 
objektem dalších kotců přes spojovací krček.
Zastavěná plocha: a) vlastní objekt 244,05 m^ 

b) kotce 237,90 m^
Počet kotců pro psy; 28 ks
Počet venkovních výběhů: 10 ks



so „C“ Kotce pro osv:
Objekt slouží k ubytování psů. Je zde situováno 29 kotců, 
s kotlem na vytápění. Na kotce navazují venkovní výběhy. 
Zastavěná plocha: a) vlastní objekt 244,05 

b) kotce 237,90
Počet kotců pro psy: 29 ks
Počet venkovních výběhů: 10 ks

obslužná chodba a jedna přípravna

SO ..E" Kočky, otáčí a ostatní zvířata:
Objekt slouží k ubytováni koček, ptáků a v zimním období i ježků. Ubytování ptáků a koček je od sebe 
stavebně odděleno tak, že zvířata na sebe vzájemně nevidí. Rovněž vstupy do části koček a ptáků 
jsou samostatné. V budově je osm kotců pro kočky s navazujícími venkovními výběhy, dvě vnitřní 
voliéry pro ptáky, dvě venkovní voliéry, dvě vstupní místnosti a vnitřní chodba.
Zastavěná plocha: a) vlastní objekt 118,50 m^ 

b) kotce 69,60
Počet kotců pro kočky: 8 ks
Počet venkovních výběhů: 4 ks
Počet vnitřních voliér: 2 ks
Počet venkovních voliér: 2 ks

Odhad předpokládané
dokumentace):
- zemní plyn
- el. energie
- pitná voda
- užitková voda

roční spotřeby energií fvvchází z parametrů spotřeby dle projektové

190.272 kWh 
54,7 MWh 
703 m3 

1.336 m3



Vstupní brána do útulku

Kotce pro psy - budovy C + D

Kotce pro kočky, voliéry pro 
ptáky a drobná zvířata - 
budova E



Vzor tiskopisu pro výpočet nevyužité kapacity útuiku.
Měsíc xxxxxx 2020

Den 1 Psi
“t- —

Kočky Celkový 
odpočet Kč

skutečný chybí celkem skutečný chybí celkem

stav do stavu Kč stav do stavu Kč

1 78 2 200 391 1 50

2 0

3 0 0

4 0 0

5 0 0

6 0 q
7 0 0

8 0 0

9 0 0

10, 0 q
11 0 0

12 0 0

13 0 0

14 0 0

15 0 0

16 0 0

17 0 0

18 0 0

19 0 0

20 0 0

21 0 0

22 0 0

23 0 0

24 0 0

25 q 0

26 0 0

27 0 0

28 0 q
29 0 0

30 82 0 0 45 0 0

31 0 0

2 200 1 50

Celkový odpočet za měsíc XX/2020 250

Ceny uvedené v této tabulce slouží pouze pro názornost.

1
365 = počet dnů v roce

100 zvířecích jednotek = 80 psů (1 jednotka = 1 pes) + 40 koček (1 jednotka = 2 kočky)


